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نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

ارتباط صنایع 
با شرکت‌های دانش‌بنیان 

تقویت شود
2

در این پروژه دست‌هایی پشت‌پرده در کار است و ظاهراً به نام بازار ماهی است
 ولی منافع آن به کام همان دست‌های پشت‌پرده است

دوربرگردان‌های بی شمع و چراغ
 در بندرعباس

صفحه 4 را بخوانید

 آگهی تامین میوه شب عید ایام پایان سال ۱۴۰۲ و نوروز ۱۴۰۳
سازمان تعاون روستایی استان هرمزگان در نظر دارد به منظور تامین میوه شب عید )سیب درختی و پرتقال( ایام پایان سال، امور 
مربوط به تامین را به اشخاص حقیقی یا حقوقی توانمند واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند درخواست خود را به صورت کتبی 
تا  پنجشنبه 1402/7/20 به آدرس بندرعباس، خیابان طلوع روبروی اداره کل دامپزشکی استان، مدیریت تعاون روستایی استان 

هرمزگان تحویل نمایند.   تلفن تماس : ۰۷۶۳۳۳۱۳۹۹۴- ۰۹۱۷۱۵۷۰۱۲۹

 گروه خبر // تفاهمنامه راه اندازی مدارس تولید و 
مهارت در مدارس هرمزگان با حضور مدیران کل 

ستاد اجرایی و آموزش و پرورش به امضا رسید. 
 به گزارش خبرنگار دریا، منوچهر دانشمند مدیرکل 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( هرمزگان اظهار داشت: 
به دنبال فعالیت های بنیاد احسان در راستای عدالت 
آموزشی در هرمزگان مدارس تولید و مهارت در استان 
افتتاح می شوند.  منوچهر دانشمند افزود: این مدارس 
با هدف ارتقا سطح مهارت آموزی میان دانش آموزان، 
تلاش جهت مردمی سازی اقتصاد در آموزش و 
پرورش و خودکفایی اقتصادی مدرسه و همچنین ایجاد 
فضای درآمدزایی مبتنی بر تولید برای دانش آموزان کم 

برخوردار راه اندازی می شوند.  
  مدیرکل ستاد اجرایی هرمزگان گفت: سه مدرسه تولید 
و مهارت در هرمزگان در بخش های مختلف قالی بافی، 
مدرسه هوشمند کشاورزی و مدرسه گردشگری و خانه 
سفال در بخش جغین، بخش برنطین در شهرستان 

رودان و جزیره هرمز تا پایان مهر ماه به بهره برداری 
می رسند. 

  مدیرکل آموزش و پرورش استان نیز گفت: ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( با توجه به دغدغه های مقام 
معظم رهبری در جهت مدارس فناور و خودکفا پیشرو 
بوده و در بخش های مختلف مدرسه سازی و تعلیم و 
تربیت کارنامه درخشانی دارد.  قویدل افزود: هرمزگان 

بیش از 50 درصد از دانش آموزان مقطع متوسطه خود 
را در هنرستان ها و بخش های مهارت آموزی دارد و 
با توجه به لزوم تکمیل زیرساخت های لازم باید به این 

بخش نگاه ویژه ای داشته باشیم. 
 گفتنی است، این تفاهمنامه با حضور مدیران کل ستاد 
اجرایی و آموزش و پرورش و همچنین معاونین مربوطه 

هر دو دستگاه امضا و  به مدت سه سال منعقد گردید.

به همت بنیاد احسان صورت گرفت 

راه اندازی مدارس تولید و مهارت در هرمزگان 

مرکز شبانه روزی نگهداری معلولین ذهنی 
حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت : 6037691990167389
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و 

فاضلاب استان ضلع غربی بهزیستی بندرعباس  تلفن: 09177975302

 گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش استان در دیدار با سردار علی اکبر 
جاویدان به مناسبت گرامیداشت هفته ناجا گفت:اگر امنیت در کشور نباشد 

عملا آموزشی هم وجود نخواهد داشت.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد قویدل به همراه اعضای شورای معاونین به مناسبت 
گرامیداشت هفته ناجا با حضور در ستاد فرماندهی انتظامی استان ضمن دیدار با 
سردار جاویدان فرمانده انتظامی استان هرمزگان گفت: خوشبختانه نیروی انتظامی در 
ماه‌های اخیر به صورت شبانه روزی از امنیت، هویت و منافع مردم به طور جانانه 

دفاع کرده است و با از خود گذشتگی فراوان، امنیت کشور را تامین نموده است.

قویدل با تاکید بر اینکه قدر حافظان امنیت استان را بدانیم گفت: حوادث های اخیر 
در آموزش و پرورش استان باعث شد که قدر امنیت را بیشتر بدانیم و به این مسأله 
برسیم که اگر امنیت در جامعه حاکم نباشد آموزش هم امکان پذیر نیست و همه مراکز 
آموزشی تعطیل خواهند شد. مدیرکل آموزش و پرورش استان ادامه داد: در حال 
حاضر ۴۳۰ هزار نفر دانش آموز در مدارس استان در حال تحصیل هستند و نسبت 
به سال گذشته شاهد افزایش ۴درصدی جمعیت دانش آموزی بوده ایم که در کمال 
آرامش به کسب علم و دانش می‌پردازند که این آرامش حاصل زحمات ماموران 

انتظامی است که با تمام توان پای کار آمده اند و امنیت استان را تامین کرده اند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان درنشست با فرمانده نیروی انتظامی استان :

آموزش امکان پذیر نیست اگر امنیت نباشد

  گروه خبر // مدیر کل شیلات هرمزگان به همراه 
معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات استان، 
استان،رئیس  منابع شیلات  یگان حفاظت  فرمانده 
حراست شیلات استان، رئیس سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی استان، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های صیادی هرمزگان، معاون نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی استان و رئیس اداره روابط 
عمومی، هماهنگی و امور شهرستانهای شیلات 
استان با فرمانده مرزبانی استان به مناسبت هفته 

نیروی انتظامی دیدار کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا، مدیر کل شیلات هرمزگان ضمن 
تبریک هفته نیروی انتظامی جمهوری اسلامی و تشکر از 
مجاهدت های عزیزان نیروی انتظامی به ویژه تلاش های 

مرزبانی استان گفت: امید داریم با توجه به تعاملات و 
همکاری های خوب موجود و تلاش‌های ارزنده نیروهای 
مرزبانی شاهد افزایش برخورد با صید‌های مخرب و غیر 
مجاز باشیم. مسعود بارانی افزود: تشدید برخوردها با 
صید شب چراغی با حضور و تعامل بیشتر جامعه صیادی، 
نیروهای نظامی و انتظامی و همچنین دستگاه‌های نظارتی 
از جمله درخواست‌های جامعه صیادی است.وی با اشاره 
به صید بالغ بر ۳۲۱ هزار تن انواع آبزیان، وجود بالغ بر 
۳۵ هزار نفر صیاد و چهار هزار و ۵۰۰ فروند شناور 
صیادی در استان هرمزگان به عنوان قطب صید و صیادی 
کشور تصریح کرد: این مهم بیانگر نقش صید و صیادی 
در معیشت ساحل نشینان است و بیانگر محوریت صید 
و صیادی در پایداری و ارتقای اشتغال، توسعه ساحلی 

و رونق اقتصادی در استان هرمزگان می باشد که نیاز به 
توجه جدی به پاسداری از ذخایر آبزیان در مسیر صید و 

صیادی پایدار احساس می گردد.
  در ادامه فرمانده مرزبانی استان هرمزگان به تعامل 
سازنده بین مرزبانی استان واداره کل شیلات اشاره کرد 
و گفت: بدون شک تعاملات و ارتباطات سازنده موجبات 
افزایش برخورد با صید غیر مجاز در راستای حفظ ذخایر 

وپایداری شغل ساحل نشینان ومرزبانان خواهد بود.
  سردار بهادر اسماعیلی جلوگیری از صید بی‌رویه و 
غیرمجاز  منابع آبزی را ماموریت مشترک مرزبانی و 
شیلات استان خواند و گفت: در حوزه مبارزه با آلودگی 
دریا نیز، دیگر سازمان ها و نهاد های مرتبط  باید 

همکاری لازم را با یکدیگر داشته باشند.

مدیر کل شیلات هرمزگان عنوان کرد 
حراست از ذخایر آبزیان لازمه پایداری صید وصیادی
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  گروه خبر // فرمانده نیروی 
دریایی سپاه گفت: پیام ما به تمام 

کشور‌ها، صلح و دوستی است. 
  دریادار علیرضا تنگسیری بمناسبت ۱۶ 
مهر روز نیروی دریایی سپاه، در دیدار با 
وابستگان نظامی سفارت‌خانه‌های مقیم 
تهران گفت: در راه دفاع از کشورمان 
کوچک‌ترین خدشه به امنیت ایران را 

قاطع و پشیمان‌کننده پاسخ می‌دهیم.
  وی با یادآور شدن حماسه ۱۶ مهر 
سال ۱۳۶۶، روز شکست هیمنه پوشالی 
شیطان بزرگ آمریکا در خلیج فارس 
گفت: این روز یادآور نبرد مستقیم 
دلاوران از جان گذشته نیروی دریایی 
سپاه پاسدران انقلاب اسلامی با شیطان 

بزرگ در خلیج فارس است.
  فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: 
در این روز یکی از برگ‌های زرین 

و افتخارآمیز تاریخ با شکوه انقلاب 
اسامی در مقابله با استکبار جهانی با 
جانفشانی سرداران شهید نادر مهدوی و 
همرزمانش در خلیج همیشه فارس رقم 
خورد.  فرمانده نیروی دریایی سپاه با 
اعلام پیام صلح به همه کشور‌های منطقه 
و فرامنطقه که در راستای امنیت پایدار و 
ثبات آرامش در منطقه قدم برمی دارند 
ایران خواهان  اسلامی  گفت: جمهوری 
تعریف مسئولیت و ایجاد زمینه همکاری 
برای ترویج صلح، همبستگی و پیشرفت 
با بهره مندی از آزادی کشتیرانی، عبور 
و مرور دریایی و امنیت انرژی در 
مناطق دریایی است.  سردار تنگسیری 
افزود: ما همواره خواهان صلح، ثبات و 
آرامش در خلیج فارس، دریای عمان 
و دریای خزر بوده ایم و هیچ ناامنی 
و درگیری در این مناطق راهبردی که 

تامین کننده بخش عمده‌ای از انرژی و 
راهگذر‌های مواصلاتی دریایی جهان 
است را بر نمی‌تابیم.دریادار تنگسیری با 
اشاره به اینکه اقتدار ما ریشه در ایمان 
رزمندگان نیروی دریایی سپاه دارد 
افزود: قدرت فقط منحصر به تجهیزات 
نیست و ما هیچگاه شروع کننده جنگ 
در خلیج‌فارس نبوده ایم، اما وقتی 
پایانه‌های نفتی، کشتی‌های نفتی، تجاری 
و جزایر نفت خیز ما در خلیج فارس 
هدف قرار گرفت، نیروی دریایی سپاه ۶ 
سیلی عبرت آموز به امریکایی‌ها زد. وی 
گفت: فلسفه شکل‌گیری نیرو‌های مسلح 
در جمهوری اسامی و قدرت نظامی 
ما درجهت پیشرفت، فضایل انسانی و 
دفاع حقیقی از حقوق انسان است و در 
این راه به هیچ کسی زور نمی‌گوییم و 
از مظلوم در برابر ظالم دفاع می‌کنیم و 

در مقابل او تا پای جان ایستاده ایم. وی 
گفت: به کشور‌های شرور و متجاوز هم 
اجازه نمی‌دهیم ثبات پایدار این مناطق 
را در راستای منافع خود و با تضعیف 
سطح همگرایی و هم افزایی برهم بریزند 
و خدشه‌ای به آن وارد نمایند، بنابراین 
ما همواره پیام صلح، دوستی و برادری 
به کشور‌های منطقه و حتی کشور‌هایی 
که احترام به حقوق ما در این منطقه 

می‌گذراند را اعلام کرده ایم.
  این برنامه بر روی عرشه ناو کاملا 
ایرانی شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
با حضور وابستگان نظامی مقیم تهران 
به دعوت از نیروی دریایی سپاه در 
بندرعباس برگزار شد.  به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان؛ مهمانان در 
پایان بعد از اهداء نشان با شناور شهید 

سلیمانی عکس یادگاری گرفتند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه: 

ما همواره خواهان صلح و آرامش در خلیج فارس، دریای عمان و خزر بوده ایم 

   گروه خبر // فعالیت دلالان مسکن در اقتصاد 
بر اساس آمار سازمان برنامه و بودجه در ۲۰ سال 

اخیر ۵۰ درصد افزایش یافت. 
  به استناد اطلاعات سازمان برنامه و بودجه از سهم 
ارزش افزوده رشته فعالیت‌های اقتصادی کشور بر 
اساس قیمت‌های ثابت سال پایه ۱۳۹۰ سهم  دلالان 
مستقلات از ۰.۲ درصد در سال ۱۳۸۰ به ۰.۳ درصد 
در سال ۱۴۰۰ رسیده و رشد ۵۰ درصدی را تجربه 
کرده است. این در حالی است که سهم دلالان املاک 
و مستغلات در کشور در سال ۱۳۷۰، صفر درصد 

برآورد شده است.در همین راستا جواد سادات مشاور 
وزیر راه و شهرسازی گفت: در حوزه فعالیت مشاوران 
املاک با صنفی مواجه بودیم که بیشترین سهم فعالیت 
بدون پروانه و غیرمجاز را در میان همه صنوف به خود 

اختصاص داده بود.
  گفتنی است؛  با توجه به لزوم ساماندهی مشاوران 
املاک و دلالان مسکن در کشور طرح ساماندهی این 
صنف در ماه‌های گذشته آغاز شده و همچنین مجلس 
نیز در حال تصویب قانونی به منظور ساماندهی این 

بخش در حوزه مسکن است.

بر اساس آخرین آمار از طرح ساماندهی مشاوران 
املاک تا کنون ۲۶۷۴ مشاور املاک به دلیل تخلف 
و پلمب واحد مواجه شده و جریمه‌ای معادل ۹۵ 
میلیارد تومان را متقبل شده‌اند.به گزارش قدس آنلاین؛ 
براساس نظرسنجی انجام شده در یک نهاد پژوهشی 
۷۲ درصد از مردم از عملکرد مشاوران املاک در سطح 
کشور اعلام نارضایتی کرده بودند، مفاد اعلام نارضایتی 
مردم شامل بی‌مسؤولیتی مشاوران املاک، دریافت 
کمیسیون فراتر از مبلغ قانونی و تبانی مشاوران املاک 

به منظور افزایش قیمت مسکن عنوان شده است.

فعالیت دلالان مسکن در ۲۰ سال ۵۰ درصد افزایش یافت‌



پاکسازی ضلع جنوبی
 پل شهدای نایبند انجام شد 

  گروه خبر // رئیس ناحیه سه شهرداری منطقه دو از 
اجرای عملیات پاکسازی ضلع جنوبی پل شهدای نایبند با 
هدف جلب رضایت شهروندان و حفظ بهداشت محیط شهری 
خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، عملیات پاکسازی ضلع 
جنوبی پل شهدای نایبند توسط نیروهای پرتلاش شهرداری 
ناحیه سه در سیزدهم مهر ماه انجام شد. رضا محمودی گفت: 
به درخواست شهروندان نایبند مرکزی شهرداری ناحیه سه با 
به کارگیری نیروهای انسانی و ماشین‌آلات طرح پاکسازی و 
جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی را در ضلع جنوبی پل شهدای 
نایبند اجرایی نمود. محمودی عنوان کرد: ریختن نخاله‌های 
ساختمانی در سطح شهر، سیما و منظر شهری را تحت الشعاع 
قرار داده و به یکی از معضلات اصلی شهرداری تبدیل شده که 
روزانه با موارد بسیاری رو به رو است. وی افزود: این طرح 
با تلاش نیروهای پاکبان و ماشین‌آلاتی از جمله یک دستگاه 
لودر، یک دستگاه خاور و یک دستگاه کامیون انجام شد. 
لازم به ذکر است مشارکت شهروندان در این خصوص تأثير 
 زیادی در کاهش هزینه‌های پاکسازی و جمع‌آوری نخاله‌ها 

خواهد داشت.
برگزاری ارزشیابی ورودی ویژه دانش آموزان 

پایه دهم متوسطه نظری
  گروه خبر // معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش 
و پرورش هرمزگان از برگزاری ارزشیابی ورودی )آغازین( 
به صورت تشریحی برای دانش آموزان پایه دهم دوره دوم 
متوسطه نظری استان به صورت هماهنگ استانی در دهه سوم 
مهرماه جاری خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا، حسن خدامی 
معاون آموزش متوسطه استان گفت: این آزمون به منظور 
آگاهی از توانایی ها و آمادگی های قبلی دانش آموزان پایه 
دهم برای ورود مناسب به فرآیند تعلیم و تربیت و برنامه ریزی 
برای جبران نارسایی ها و کاستی های احتمالی دانش آموزان 
برگزار می شود. خدامی ادامه داد: معاونت آموزش متوسطه با 
همکاری اداره سنجش، نسبت به ارزشیابی ورودی )آغازین( 
به صورت هماهنگ در سطح استان اقدام کرده و گزارش های 
لازم را در اختیار دبیران و دست اندرکاران نظام آموزشی 
قرار می‌دهد تا براساس تحلیل های انجام شده، راهبردها و 
برنامه‌های عملیاتی را تدوین و درخصوص تعمیق یادگیری 
دانش آموزان اقدام نمایند.وی در ادامه به زمان برگزاری 
ارزشیابی ورودی )آغازین( به تفکیک درس نیز اشاره کرد 
و گفت: آزمون پایه دهم، روزهای یکشنبه و سه شنبه ۲۳ و 
۲۵ مهر ماه در دروس ادبیات فارسی )کلیه رشته ها(، علوم 
تجربی )رشته علوم تجربی(، ریاضی )رشته ریاضی( و عربی 
)رشته علوم انسانی( برگزار خواهد شد. ضمنا در روزهای ۹ 
و ۱۲ مهرماه ارزشیابی ورودی )آغازین( در دوره اول متوسطه 

برگزار شد.
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سرمقاله

  نماينده ولي فقيه در استان در همایش یاوران وقف در بندرعباس 
گفت که در هرمزگان در حال حاضر موقوفه‌ای در زمینه غدیر، 
مهدویت، فاطمیه و ازدواج آسان جوانان وجود ندارد، یا اگر هم 
باشد تعداد بسیار ناچیز است که باید برای سوق دادن واقفین به این 
سمت تلاش‌های لازم انجام شود.وی اشاره کرد: استان هرمزگان در 
حال حاضر در زمینه‌های دیگری نظیر پژوهش‌‌های علمی و دینی، 
اشتغال، مسکن محرومان و .. بدون موقوفه است که باید تدبیری 
برای تقویت وقف در این زمینه‌ها اندیشیده شود.وی همچنین تاکید 
کرد که با افزایش موقوفات در زمینه موردهای مورد نیاز می‌توان 
بخش زیادی از مشکلات استان را برطرف کرد. همچنین از طرفی 
دیگر بر فرهنگ سازی وتبیین وقف تاکید کردند. واقعیت این است که 
در زمینه تبیین وقف و بیان احکام و شرایط وقف در استان در ادوار 
مختلف کوتاهی و غفلت شده است و بسیاری از مردم از جزئیات و 
شرایط و احکام وقف بخوبی اطلاع ندارند و تصورشان بر این است 
که بایستی ثروت زیادی داشته باشند تا بتوانند آنرا وقف کنند و حتی 
واقفان نیز وقف شان در حوزه های بسیار محدود است. حتی باوجود 
اینکه در سال های اخیر بحث وقف مشارکتی مطرح شده است تا 
همگان با همدیگر وقفی را انجام دهند که در این زمینه نیز بخوبی 
فرهنگ سازی و اطلاع رسانی نشده است. امام جمعه بندرعباس 
همچنین اظهار داشت: در اجرای نیات واقفین بایستی موقوفات در 
مسیر خودش استفاده شده و طبق نیت واقف انجام شود و اجازه 
جابجایی برخلاف نیت واقف را نداریم که بایستی در این حوزه نیز 
اعتماد سازی صورت بگیرد. تبیین فرهنگ وقف بسیار مهم است که 
این موضوع هم در اعتمادسازی مردم به سمت وقف اهمیت دارد. 
با وقف انسان تا قرن ها وتا قیامت زنده است و اثراتش ماندگار 
است. وقف فقط به قشر ثروتمند تعلق ندارد و با وقف مشارکتی، 
تمام اقشار می توانند واقف شوند که بایستی وقف مشارکتی تببین و 
فرهنگ سازی شود. وقف های خرد هم داریم. باغدار می تواند یک 
درخت را هم وقف کند و در بخش های دیگر هم می توان وقف 
خرد داشت و بخشی از دارایی در حوزه های مختلف را هر فردی 
می تواند وقف کند.وی ضمن تاکید بر لزوم انجام اقدامات مختلف در 
راستای افزایش اعتماد عمومی جامعه نسبت به مسئله وقف، اظهار 
کرد: کارهای بسیاری در زمینه وقف باید انجام شود تا اعتماد جامعه 
نسبت به این حوزه افزایش پیدا کند.وی ذکر این نکته که اداره کل 
اوقاف و امور خیریه امانت‌دار مردم بوده و باید به خوبی از وقف 
امانتداری، حفاظت و صیانت کرد، تصریح کرد: بایستی اعتمادسازی 
در زمینه نیات واقفان انجام شود و براساس نیات واقفان عمل شود، 
خصوصیت وقف زایندگی بوده و باید تلاش کرد این زایندگی در 
وقف افزایش پیدا کند. امام جمعه بندرعباس با تاکید بر تسهیل فرایند 
وقف، اظهار کرد: نباید در وقف کردن سخت گرفت، بلکه می‌توان با 
وقف کردن یک درخت نیز واقف شد و حتی وقف‌های مشارکتی 
داشت.رییس شورای فرهنگ عمومی هرمزگان با اشاره به اینکه 
مردم تلاش کنند نام خود را در بین واقفان قرار دهند، گفت: وقف در 
وصیت باید در جامعه ترویج پیدا کند، به نحوی که شخص می‌تواند 
بخشی از دارایی خود برای پس از مرگ را در قالب وصیت‌نامه وقف 
کند و از ثواب‌های آن بهره‌مند شوند. وی با اشاره به اهمیت ایجاد 
تناسب نیات واقف با نیازهای جامعه، ادامه داد: باید فرهنگ‌سازی و 
اقناع لازم انجام شود تا نیات واقفین متناسب با نیازهای جمعه باشد 

و بتوان وقف را به در خدمت جامعه و نیاز مردم معنا کرد.
  علی زارعی

لزوم فرهنگ سازی
 اعتمادسازی و تبیین وقف 

  گروه خبر //  حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده 
در حاشیه بازدید از مجتمع گندله‌سازی مادکوش، با ذکر این 
نکته که بخش خصوصی همواره پشتوانه قوی ندارد، اظهار 
کرد: یکی از دلایلی که همواره سعی دارم در مجموعه‌های 
خصوص صنعتی حضور داشته باشم برای ایجاد همدلی و 
وفاق میان مجموعه‌های فعال دولتی و خصوصی در این 
زمینه بوده است تا حداقل چالشی از سوی استان برای 

فعالان صنعتی و خصوصی ایجاد نشود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی، با اشاره به سیاست‌های کلان مقام 
معظم رهبری در خصوص اقتصاد دریاپایه، عنوان کرد: اقتصاد 
دریاپایه نقطه آغاز تمدن نوین محسوب می‌شود که باید به آن 
در سطوح مختلف حکمرانی توجه ویژه‌ای داشت. چراکه اگر 
ظرفیت‌های دریایی کشور را نادیده گرفت نمی‌توان تمدن نوین 
اسلامی را محقق کرد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان، با اشاره به 
لزوم توجه به ظرفیت‌های دریایی هرمزگان، ابراز کرد: مادکوش 

به سمت ایجاد زیرساخت‌های اقتصاد دریاپایه در استان هرمزگان 
گام برمی‌دارد که با توجه یه این نکته که ۳۸ درصد کشور با 
دریا ارتباط دارد، باید این نوع نگاه در سطح سیاست‌گذاری ملی 

گسترش پیدا کند.
  حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده، با ذکر این نکته که بخش 
خصوصی در کشور مظلوم و تنهاست، بیان کرد: تعلق و وابستگی 
دولت به مجموعه‌های دولتی ذیل خودش اجازه گسترش فعالیت 
بخش خصوصی را نمی‌دهد؛ یعنی در برخی از بخش‌ها دولت 
هم‌متصدی و هم فعال اقتصادی است به همین جهت بخش 
خصوصی خود را به عنوان یک رقیب برای دولت می‌بیند که 
اصلاح این رویه برای تحقق توسعه پایدار و تمدن نوین اسلامی 
لازم است.وی، با بیان این نکته که بخش خصوصی به رشد بخش 
دولتی کمک می‌کند، خاطرنشان کرد: تقویت بخش خصوصی از 
طریق تغییر نگاه حکمرانان و سیاست‌های بالادستی برای تحقق 

اهداف کلان نظام در دستور کار باشد.

  حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده، ضمن تاکید بر جلب 
مشارکت دهی مردم در روند توسعه، مطرح کرد: اقتصاد کشور 
ایران دارای سه بخش خصوصی، دولتی و تعاونی است؛ اما 
هنوز موفق به تقویت نقش مشارکت مردمی در عرصه اقتصاد 
نبوده‌ایم که حضور مردم و سرمایه‌گذاران به عنوان سهامداران 
مادکوش می‌توان این مهم را تقویت کند. وی، ضمن تاکید بر 
استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان، عنوان کرد: در حال 
حاضر شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز علمی از ظرفیت‌های 
علمی صنایع آگاه نیستند و صنایع نیز به ظرفیت‌های شرکت‌های 
دانش‌بنیان آشنایی ندارند و این مهم باعث بروز چالش‌هایی شده 
است که باید برطرف شود.نماینده ولی فقیه در هرمزگان، ضمن 
تاکید بر تقویت ارتباط صنایع با شرکت‌های دانش‌بنیان، ابراز کرد: 
سعی شود از شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت شود تا بتوانند در 
آینده شرکت‌های صنعتی نیاز خود را از طریق همین شرکت‌های 

دانش‌بنیان تامین کنند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

ارتباط صنایع با شرکت‌های دانش‌بنیان تقویت شود

 

خبر

 گروه خبر // شیخ یوسف جمالی رئیس شورای عالی 
مدارس اهل سنت و جماعت جنوب و امام جمعه اهل 
سنت و جماعت بندرعباس در پیامی پیروزی تاریخی 

مجاهدین اسلام در سرزمین اشغالی را تبریک گفت.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در این پیام آمده است: پیروزی‌های 
تاریخی مجاهدین اسام در سرزمین‌های اشغالی فلسطین بار 
دیگر سست بودن پایه‌های ظلم و جور را نشان داد؛ دیری نیست 
که امت اسام و تمام مظلومین جهان به شادی و خوشحالی 
بپردازند و نصرت الله را ببینند.  فارغ از اینکه دنیای کفر که با 
همدیگر اتحاد دارد و درصدد چنگ انداختن بر سرمايه ‌های مادی 
و معنوی جهانیان است تا بتواند با اسلحه‌های ‌های پیشرفته خود 
مردم فلسطین و علی الخصوص غزه را به خاک خون بکشد یا نه 
اما ثابت شد که اگر اسباب نصر فراهم شود الله متعال نصرت خود را 
نصیب مومنین کرده و به‌ وعده خود عمل می‌کند. ]سوره الحج: ۴۰[

همان[ کسانی که به ناحق از دیار‌شان رانده شدند ]و گناهی نداشتند[ 
جز اینکه می‌گفتند: »پروردگارِ ما الله است«. و اگر الله ]ظلم و کفرِ[ 
برخی از مردم را به وسیلۀ برخی دیگر دفع نمی‌کرد، صومعه‌ها]ی 
راهبان[ و کلیساهای ]نصاری[ و عبادتگاه‌ها]ی یهود[ و مساجدی 
که نام الله در آنان بسیار برده می‌شود حتماً ویران می‌گردید؛ و الله 
کسی را ‌که ]دین[ او را یاری دهد، یقیناً یاری می‌کند. بی‌تردید، 
الله قدرتمندِ شکست‌ناپذیر است. اين پیروزی‌های تاریخی به ما 
ثابت کرد که چرا دشمنان دین تمام تلاش خود را بر تفرقه افکنی 
بین ملت‌های اسلامی قرار داده‌اند و اجازه نمی‌دهند که کشورهای 
اسلامی و ملت‌های آن با همدیگر به وفاق و همدلی برسند ؛چرا که 
این رژیم جعلی که با اتحاد کوچک‌ترین جزء از اجزای این امت این 
چنین خوار و زبون شد اگر اتحاد بین ملل اسلامی برقرار شود، هیچ 
اثری از آن بر کره خاکی نخواهد ماند. بنده به نوبه خود از همه امت 
اسلامی خواهانم که در این شرایط سخت برادران خود را در میادین 
جهاد فراموش نکنند و دعای خیر خود را در نماز، خلوت و جلوت 

خود بدرقه راه آنها کنند.

بیانیه امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس در پی پیروزی 

مجاهدین اسلام در 
سرزمین اشغالی فلسطین

  گروه خبر // معاون امور دریایی اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: ۴۴٣ دریانورد در 6 ماهه امسال 
در آب‌های این استان از شرایط اضطرار خارج و به آغوش 

خانواده بازگشتند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ اسماعیل مکی زاده با اشاره به نجات 
۴۴٣ دریانورد توسط تیم‌های امداد و نجات دریایی استان افزود: 
تعداد کل ماموریت‌های عملیات‌های جستجو و نجات دریایی در 

6 ماهه امسال ١٠١  مورد بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
١۶ درصد افزایش داشته است. وی ادامه داد: در عملیات‌ها ۶١ 
فروند قایق صیادی و تفریحی، ٢١ فروند شناورهای تجاری،١۴ 
فروند لنج و پنج فروند کشتی نفتکش اعلام شرایط اضطرار کردند 

که از این تعداد یک فروند لنج و یک فروند قایق غرق شدند.
  معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
یادآور شد: از ١٠١ عملیات دریایی انجام شده ۵٧ مورد خدمات 

پزشکی به دریانوردان در پهنه آبراه‌های استان از سوی مرکز 
جستجو و نجات دریایی »MRCc« ارائه شده است.

  در گستره آبی استان هرمزگان که خلیج فارس و دریای عمان 
را در دل خود جای داده علاوه بر هشت فروند شناور ناجی ۳۶ 
ایستگاه همیار ناجی )دریانوردان بومی و با شناورهای صیادی 
و تجار منطقه( به صورت شبانه‌روزی در امر جستجو و نجات 

دریایی فعالیت می‌کنند.

  گروه خبر // مدیرکل سازمان بازرسی 
استان هرمزگان به همراه قائم مقام شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان به همراه کارشناسان 
سازمان بازرسی از روند توسعه و پیشرفت 
فیزیکی تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس 

و انتقال پساب به صنایع غرب بازدید کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ در همین راستا و با هدف 
جلوگیری از ورود پساب به دریا و بهره برداری 
از ظرفیت آن برای مصارف غیر شرب، قراردادی 
با تعدادی از صنایع بزرگ غرب بندرعباس در 
قالب تفاهم نامه آبفا با شرکت توسعه و زیرساخت 
خلیج‌فارس منعقد شده است که می بایست طبق 

برنامه زمان بندی به سرانجام برسد.

  با تکمیل این پروژه که تاثیرات اجتماعی به 
سزایی خواهد داشت، تمامی فاضلاب تصفیه شده 

به صنایع غرب بندرعباس منتقل می شود.
  محمد اسمی مدیرکل بازرسی هرمزگان در این 
روز، ضمن بازدید از ایستگاه های پمپاژ، خط 
انتقال حاشیه خور  وروند توسعه تصفیه‌خانه 
فاضلاب بندرعباس، اهمیت و حساسیت تصفیه 
تکمیلی فاضلاب و انتقال پساب برای مصارف 

غیرشرب را مورد تاکید قرار داد.
  وی با قدردانی از تاش های آبفا و 
دست‌اندرکاران این پروژه، بر تسریع در روند 
اجرایی پروژه در زمان مقرر با هدف تحقق مطالبه 

شهروندان تاکید کرد.

مدیرکل سازمان بازرسی هرمزگان تاکید کرد/ تسریع در روند اجرایی پروژه تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس

در 6 ماهه امسال صورت گرفت؛

ارائه ۵٧ مورد خدمات پزشکی به دریانوردان

 

 گزارش اختصاصی // در گزارشی که شنبه 15 مهر در روزنامه 
دریا کار شد به بررسی ابعاد مدیریتی و افت و خیز کشتی 
سازی در دو سال اخیر پرداختیم و از بد عهدی هایی گفتیم که 
منجر به کاهش تمایل کارفرماها برای سفارش کار در مجتمع 
کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران)ایزوایکو( شد و اکنون 
ماه ها است که دو حوضچه خشک ایزوایکو که در واقع نقطه 
قوت وتمیز این مجتمع با سایر رقبای خود درحوزه خلیج فارس 
شده است، خالی می باشد. در این گزارش پیش رو به چرایی 

حساسیت این موضوع می پردازیم .
  ایزو ایکو دارای دو حوض خشک با عمق 14.5 متر و عرض 80 
متر و به طول 470 و 370 متر در محوطه‌ای به وسعت 130 هکتار  
می باشد که در مجاورت دریا ساخته شده‌اند که امکان انتقال کشتی را 
با مکانیزمی جدید به خشکی به منظور انجام اقدامات تعمیراتی فراهم 
می‌کنند. در واقع حوض خشک این قابلیت را دارد که با باز شدن درب، 
آب وارد حوض شود  و برای تعمیرات با پمپ آب را خالی کنند و 
متخصصین بتوانند شروع به تعمیرات نمایند، از این رو نیازی نیست که 
از روش های قدیمی و بالابرها استفاده نمود که به این ترتیب هزینه ها 

کاهش می‌یابد.
  نگاه استراتژیک به صنعت کشتی سازی 

   در دی ماه 1389 سعید ذرهون، مدیر روابط عمومی و امور بین الملل 
وقت ایزوایکو گفت:  توسعه کشتی سازی رونق 50 صنعت دیگر را به 
همراه دارد پس باید به صنعت کشتی سازی نگاه استراتژیک داشته باشیم. 
این مجتمع نیز با برنامه ریزی های صورت گرفته دورخیز بلندتری برای 
پیشرفت این صنعت در آینده نزدیک با ساخت و تعمیر انواع شناورها 
و همچنین ایجاد اشتغال برای صدها نفر از دانش آموختگان رشته های 
مختلف برداشته است به گفته وی  با اشاره به اینکه هر چند که هم اکنون 
توان ساخت و تعمیرانواع شناور به ظرفیت 40 تا 80 هزار تن در این 
مجموعه وجود دارد گفت: سال گذشته 57 فروند کشتی دراین مجتمع 

تعمیر و تحویل شد.
 ساخت دربهای حوضچه خشک و تعمیر ایزوایکو 

  در خرداد 91 مدیر شرکت سازاندیش گفت: دربهای حوضچه های 
خشک، سازه دریایی به وزن 1600تن است که در حوض خشک 
شماره یک شرکت عظیم گسترش هرمز نصب می شود. رُناسی افزود: 
این نخستین بار است که این دربها در کشور ساخته می شود و ساخت 
این دربها از دو سال پیش با قراردادی به ارزش 200 میلیارد ریال آغاز 
شد. با بهره برداری کامل از این حوضچه‌ها امکان تعمیر کشتی های 
35 هزار تنی به ویژه نفت کشتی های حمل گاز مایع فراهم می شود. 

  افتتاح نصف و نیمه پروژه ۱۶ ساله‌ای که ۳ رئیس جمهور 
به خود دید 

  تسنیم در 22 مرداد 1392 نوشت: در حالی ماه گذشته یکی از 
بزرگترین حوضچه خشک خاورمیانه پس از دوبار کلنگ‌زنی در 
دولت‌های هاشمی و خاتمی با حضور رئیس‌جمهور سابق در هرمزگان 
به بهره‌برداری رسید که در حال حاضر به دلایلی این حوضچه بلااستفاده 
مانده است. سال پایانی دولت دوم سازندگی، هاشمی رفسنجانی به 
استان هرمزگان سفر کرد تا کلنگ حوضچه خشک مجتمع کشتی سازی 
فراساحل یا همان »ایزوایکو« را به زمین بزند. اما به دلیل کمبود منابع 
مالی تا اوایل دهه 80 این پروژه عملًا در نقطه صفر کلنگ‌زنی باقی 
ماند تا آن‌که سال 81 برای بار دوم در دولت اصلاحات کلنگ ساخت 
حوضچه خشک به زمین زده شد.تا سال 87 این پروژه زیرمجموعه 
ایزوایکو بود اما به این دلیل که مدیران وقت این کشتی‌سازی بودجه 

ساخت حوضچه خشک را در یاردهای کشتی سازی هزینه می‌کنند 
از این سال )87( پروژه مذکور از ایزوایکو مجزا و به‌طور مستقیم زیر 

نظر سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( قرار گرفت.
  هر چند حوضچه خشک ایزوایکو اواسط تیرماه سال‌جاری با 
حضور رئیس‌جمهور دهم به بهره‌برداری رسید، اما نه حوضچه 
خشک و نه حوضچه تعمیراتی آن در حال حاضر کارایی چندانی 
ندارند.مسئله مهم این است که برای استفاده از ظرفیت‌های بالای 
این حوضچه‌ها باید »حوضچه آرامش« به‌عنوان ورودی ظرفیت 
کشتی‌های غول‌پیکر 350 هزای تنی را داشته باشد. برای این کار باید 
حوضچه آرامش لایروبی شود تا عمق آن به 14 متر افزایش یابد، 
درحالی که عمق مفید این حوضچه در حال حاضر 8.5 متر )پذیرش 
کشتی تا ظرفیت 150 هزار تن( است. این بدان معناست که حوضچه 
خشک و تعمیرات ایزویکو تا اطلاع ثانوی نمی‌تواند پذیرای کشتی‌ها 

با ظرفیت 350 هزار تن باشد.
  البته لازم به ذکر است که چنانچه لایروبی حوضچه آرامش نیز انجام 
شود باز هم کار چندانی در خصوص تعمیر و ساخت کشتی‌های 
غول‌پیکر انجام نمی دهد، چراکه تجهیزاتی در کارگاه‌های این 
حوضچه‌ها نصب نشده و در واقع فقط یک اسکلت فلزی کارگاه‌ها 
ساخته شده است.ایران یکی از بزرگترین ناوگان‌های کشتیرانی و 
نفتکش دنیا را در اختیار دارد و به همین دلیل فعالان حوزه دریا 
معتقدند که با بهره‌برداری کامل از حوضچه خشک و تعمیراتی 
ایزوایکو تا 50 سال آینده بازار کار مناسبی در این بخش خواهیم 
داشت. در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی یاردهای کشتی‌سازی فقط 
ظرفیت تعمیر و ساخت شناورها تا 1500 تن را داشتند که این 
ظرفیت با بهره‌برداری از یارد »ندیم گسترش« به 2500 تن افزایش 
یافت. اما با اقدامات انجام شده و راه‌اندازی کشتی‌سازی‌هایی مانند 
اروندان و صدرا ظرفیت ساخت و تعمیر کشتی‌ها به 100 هزار 
تن افزایش یافته است. بیش از یک ماه است حوضچه خشک و 
تعمیراتی ایزوایکو به عنوان یکی از بزرگترین حوضچه‌های خشک 

و تعمیرات کشتی خاورمیانه با ظرفیت 350 هزار تن آبگیری شده، 
اما به دلیل عدم لایروبی حوضچه آرامش نمی‌توان از این ظرفیت 
بالقوه استفاده بهینه‌ای کرد. 16 سال و پنج دولت زمان سپری شد تا 
پروژه‌ای که قرار بود ظرف چهار سال به‌ بهره‌برداری برسد، افتتاح 

شود، افتتاحی که البته تاکنون ثمری نداشته است.
  با ساخت دو حوض خشک، ایران قدرت اصلی ساخت و 

تعمیرات کشتی در سطح منطقه می شود
  در سال 1396دو حوض خشک تعمیرات و ساخت کشتی در مجتمع 
کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران)ایزوایکو( با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو(، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران، مدیر عامل شرکت ملی نفتکش ایران و مدیرعامل شرکت 
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران افتتاح شد ومورد بهره‌برداری 
قرار گرفت.   همچنین از حوض بزرگ‌تر به منظور ساخت کشتی‌های 
عظیم‌الجثه با کاربری‌های مختلف استفاده می‌شود که پس از ساخت 
امکان انتقال آن به دریا به منظور آب‌اندازی مهیا باشد.برای ساخت این 
دو حوض خشک در مجموع بالغ بر 88 میلیون دلار به صورت ارزی 
و بیش از 750 میلیارد تومان به صورت ریالی هزینه شد.با ایجاد این 
دو حوض خشک عملا ایران به عنوان قدرت اصلی ساخت و تعمیرات 
کشتی در ابعادی عظیم در سطح منطقه مطرح است که هیچ کشوری 

مجموعه کاملی از این تجهیزات را در کنار هم ندارد.
 در این مراسم  وزیر صنعت، معدن و تجارت  وقت گفت: باید این سوال 
را پرسید چرا ما نباید در صنایع دریایی به نقطه مطلوب برسیم و درحالی 
که از منظر جمعیتی بیش ترین آمار جمعیتی نسبت به کشورهای جنوبی 
را داریم اما مجبور به رفتن به سوی این کشورها می شویم؟ محمد رضا 
نعمت زاده با بیان اینکه برای رسیدن به هدف و نقطه مطلوب باید فعل 
خواستن را صرف کرد، آموزش و استفاده از تجربه دیگران را باعث 
افزایش توانایی دانست و گفت: برای پیشرفت نباید خجالت کشید و 

غرور داشت و باید از تجربه و فناوری جهانی استفاده کنیم.

وی در ادامه با خطاب قرار دادن مدیرعامل شرکت کشتی سازی و 
صنایع فراساحل ایران در مورد مشتری مداری گفت: اگر قراردادی 
درخصوص تعمیرات برای ۶۰ روز منعقد شد و شما ۵۹ روز تحویل 
دادید آن زمان می توانید خود را در کلاس رقابتی مطرح کنید.وی با 
بیان این مطلب که اگر به آموزه های دینی هم رجوع کنیم وفای به عهد 
بسیار اهمیت دارد اظهار داشت: چنانچه به این سمت حرکت شود هم 
می توان از شرکت های خارجی سفارش گرفت اما امروز باید با تشکر 

از دو شرکت مهم کارفرمای داخلی‌ به سمت کار جمعی برویم. 
  مدیرعامل وقت شرکت کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( نیز در آیین افتتاح حوض خشک شرکت عظیم گسترش 
هرمز گفت: امروز ایزوایکو افتخار این را دارد که از سکشن ساز به 
حوزه مهندسی وارد شده و تاثیر خود را در اقتصاد ایفا کند .حمید رضا 
رضائیان نیز در مراسم افتتاح حوضچه خشک تعمیرات شناورهای زیر 
120 هزارتن شرکت عظیم گسترش هرمز ادامه داد: با تکمیل و نصب 
سکوی فاز ۱۶ پارس جنوبی توانستیم اعتماد وزارت نفت را کسب کنیم 

و یکی از شرکت های معتمد برگزیده شویم.
  مدیرعامل ایزوایکو با بیان اینکه در این چهارسال تغییرات عظیمی در 
این سازمان حادث شد، گفت: روند مالی شرکت در سالی که گذشت 
موید روند رو به بهبود ایزوایکواست و این موفقیت حاصل حمایت های 
دولت و وزارت صنایع است.وی در پایان با اشاره به اینکه وقتی وارد 
این شرکت شدم بدهی کلانی به ۶ بانک کشور داشتیم افزود: با اقدامات 
بهینه مجموعه ایزوایکو امروز توانسته ایم بدهی خود را 6 بانک به چهار 

بانک کاهش دهیم که انشالله این موارد نیز مرتفع شود. 
  تعمیرات اساسی سوپر نفتکش غول پیکر »ناشا« در 

ایزوایکو انجام ‌شد
   در دی ماه 1401یکی از بزرگترین نفتکش‌های جهان با ظرفیت 
بیش از ۲ میلیون بشکه نفت برای انجام تعمیرات اساسی  وارد حوضچه 
خشک مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( شد. 
شناور ناشا با ابعاد ۳۳۲ متر طول، ۵۸ متر عرض و ۳۱ متر ارتفاع متعلق 
به ناوگان شرکت ملی نفتکش ایران و از نوع »نفتکش غول ‌پیکر« است 
که ‌۳۰۰هزار تن وزن قابل بارگیری دارد.سندبلاست و رنگ آمیزی بدنه، 
تعمیر سیستم رانش، تعمیر لوله های ورودی و خروجی و اصلی شناور، 
تعمیر وینچ‌ها، تعمیرالکتروموتورها و تعمیر پمپ‌ها، بخشی از تعمیرات 

۴۵ روزه این شناور در درای داک )حوضچه خشک( ایزوایکو است.
سرپرست گروه شناورهای بزرگ ایزوایکو در این زمینه اظهار داشت: 
همه اقدامات لازم تعمیراتی با اتکا به توان فنی و علمی داخل و با 
تجهیزات داخلی انجام می‌شود.»علی عزیزی« از اشتغال ۳۵۰ نفر 
به‌طور مستقیم و بیش از یک‌هزار نفر خدمات جانبی و غیرمستقیم 
برای انجام این پروژه تعمیراتی خبر داد.وی از حُسن اعتماد شرکت ملی 
نفتکش در سپردن این پروژه تعمیراتی به ایزوایکو نیز قدردانی و تصریح 
کرد: هزینه تمام شده این تعمیرات اساسی حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد 

پایین‌تر از رقبای خارجی است.
 حال با این همه برنامه ریزی و هزینه ای که برای ساخت این دو حوض 
خشک صرف شده است و این همه فراز و فرودهایی که مجتمع ایزوایکو 
به خود دید تا به این نقطه برسد، با امید به اینکه با تکیه بر این پتانسیل نیز 
بتواند در صنعت کشتی سازی از سایر رقبای حوزه خلیج‌فارس پیشی 
بگیرد، چطور دچار بحران شدیم؟ چرا تلاشی برای جذب پروژه نمی‌شود 
و این دو حوض ماه ها خالی هستند؟ چرا به توصیه ها عمل نشده آیا 
بد عهدی برای تحویل به موقع پروژه ها موجب دلسردی کارفرماها 
شده  است؟ چطور می توان در برابر این همه سرمایه مملکت که انگار 
به خواب رفته سکوت کرد؟ آیا فقط بدعهدی ها کار را به اینجا رسانده 
است یا کیفیت خدمات هم پایین آمده است؟ آیا مدیران و تصمیم‌گیران 

داخلی ایزوایکو از دانش و تخصص کافی برخوردار هستند؟

دو حوض خشک »ساخت و تعمیرات کشتی«
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سرمایه‌گذاری بیش از ۱۸۰۰ میلیارد ریالی 
در واحدهای صنعتی بوشهر

   سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان بوشهر گفت: ۲۳ فقره پروانه بهره‌برداری صنعتی 
در ۶ ماهه اول سال جاری با سرمایه‌ گذاری یک‌هزار و ۸۰۵ میلیارد 
ریال در استان بوشهر صادر شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی 
صفوی اظهار کرد: در بازه زمانی مذکور تعداد اشتغال محقق شده در 
واحد های صنعتی بر اساس آمار مندرج در پروانه بهره‌برداری در 
مجموع ۵۰۰ نفر بود.وی با اشاره به فعالیت مستمر واحدهای صنعتی 
در استان بوشهر، افزود: صدور پروانه های بهره‌برداری در سال جاری 
از نظر تعداد ۵۳ درصد و اشتغال ۸۹ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش داشت.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
بوشهر با اشاره به اقدامات متعدد برای حمایت از تولید در استان 
بوشهر عنوان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد چهار فقره واحد 
صنعتی و معدنی راکد مجدد احیا و راه اندازی شد که اشتغال ۴۶ نفر 
در استان را در پی داشت.صفوی ادامه داد: طبق وضعیت موجود 
تا پایان شهریورماه سالجاری تعداد ۵۵۳ فقره پروانه بهره برداری 
صنعتی با سرمایه گذاری ۲۲۸ هزار و ۳۰۹ میلیارد ریال و اشتغال 

۲۰ هزار و ۲۰۶ نفر در استان بوشهر صادر شد.
ایجاد چهار شهرک انرژی خورشیدی در یزد 

   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی یزد با اشاره به توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
به عنوان یکی از طرح‌های اولویت‌دار سند تحولی یزدنوین گفت: 
با توجه به اهمیت ایجاد و توسعه شهرک‌های انرژی خورشیدی، 
ساخت چهار شهرک تخصصی در این خصوص در دستور کار 
شرکت قرار دارد. به گزارش خبرنگار دریا، مسلم فلاح زاده 
با بیان اینکه ایجاد این شهرک‌های تخصصی باهدف توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر انجام می‌شود افزود: مکانیابی این شهرکها 
در شهرستان‌های تفت، مهریز و میبد با توجه به نزدیک ترین فاصله 
به پست‌های برق انجام شده که استعلام‌های موردنیاز برای ایجاد 
آنها در دست اقدام است. وی خاطرنشان کرد: این شهرکها با قریب 
۱۳۰ هکتار مساحت، ظرفیت تولید ۵۶ مگاوات برق را دارند و 
زمینه استقرار فعالان حوزه انرژی پاک را تسهیل می‌کند.مدیرعامل 
شرکت شهرکهای صنعتی استان یزد با اشاره به اعطای مجوز ایجاد 
شهرک‌های خصوصی انرژی خورشیدی در استان تصریح کرد: 
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی با همکاری وزارت 
نیرو در سطح کشور ایجاد شهرک‌های انرژی خورشیدی متعددی 
را در دستور کار دارند و امید می رود با ایجاد این شهرک‌ها مشکل 
ناترازی برق کشور رفع شود.حدود ۳۱ شهرک و ناحیه صنعتی با 
وسعت ۶ هزار و ۷۴۴ هکتار در استان یزد وجود دارد که افزون بر 

۳۰ هزار نفر در این شهرک‌ها و نواحی اشتغال دارند.
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    حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
استاندار خوزستان با تاکید بر پیگیری 
و رفع ایرادات سامانه مودیان مالیاتی 
باید  مربوطه  دستگاه‌های  همه  گفت: 
در جهت برطرف کردن مشکلات این 
سامانه به مظور شفاف‌سازی هر چه 
بیشتر این بخش و رفاه حال بخش 

خصوصی همکاری کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علی اکبر 
حسینی محراب در هفتاد و پنجمین نشست 
شورای گفت و گوی دولت با بخش 
خصوصی در محل سرسرای استانداری 
خوزستان بیان کرد: ایراداتی بر سامانه 
مودیان مالیاتی پایانه‌ها و فروشگاه‌ها وارد 
است که بررسی‌های لازم در کارگروه‌های 

کارشناسی این شورا انجام شده است. 
وی ادامه داد: نیاز است با پیگیری هایی 
که از طریق شورای گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی استان انجام می شود، 
این مشکلات در مرکز قابل بررسی است 
و نتیجه آن قطعا باعث بهبود فضای کسب 

و کار استان خواهد شد.
  استاندار خوزستان با تاکید برفرهنگ‌سازی 
پرداخت شفاف مالیات از سوی مودیان و 
مشمولان گفت: با سیستمی‌کردن فرآیند 
دریافت مالیات، تغییر رویه پرداخت 
مالیات از حالت سنتی به الکترونیک در 
دستور کار قرار دارد و تسهیل هرچه بیشتر 
در این بخش باید از سوی اداره کل امور 

مالیاتی انجام شود.
  قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مودیان به عنوان یک سامانه پشتیبان کمک‌ 
می‌کند تا همراه با سامانه تجارت، اطلاعات 

مرتبط با بخش ورود کالاها و توزیع آن در 
داخل کشور از امکان رصد برخوردار شود.
  حسینی محراب با تاکید بر استفاده از 
ظرفیت‌ شرکت های دانش‌بنیان‌ به منظور 
کاربردی شدن رویه های مروبط به سامانه 
مودیان مالیاتی و طراحی نرم افزارهای 
مورد نیاز افزود: برای ایجاد نرم افزاری 
به‌منظور افزایش حجم بارگذاری اطلاعات 
مودیان مالیاتی در این سامانه می‌توان از 
تخصص شرکت های دانش‌بنیان بهره 
گرفت. استاندار خوزستان در بخش 
دیگری از این نشست الزام دریافت توکن 
)امضای الکترونیک( توسط سرمایه گذاران 
و فعالان اقتصادی به صورت متعدد را یکی 
از گلایه‌های بخش خصوصی عنوان کرد 
و ادامه داد: برای اخذ توکن، هزینه‌های 
متعددی به بخش خصوصی تحمیل می‌شود 
و این موضوع نیازمند ایجاد ساز و کار 

کارشناسی است تا نیاز نباشد بابت دریافت 
توکن، هزینه های مازاد پرداخت شود.

  وی ادامه داد: شورای گفت‌وگوی دولت 
و بخش خصوصی استان خوزستان نیز با 
تشکیل کارگروه های کارشناسی، ساز و 
کارهای پیشنهادی در زمینه دریافت توکن 

ویژه بخش خصوصی را بررسی کند.
  استاندار خوزستان با تاکید بر لزوم 
وحدت رویه مالیاتی در کل کشور اظهار 
کرد: خوزستان نیز همچون ‌سایر استان‌ها 
باید از معافیت‌های مالیاتی در بخش‌های 

مختلف استفاده کند.
  طبق گفته یک مدرس اداره کل امور 
مالیاتی خوزستان، سامانه مودیان‌ مالیاتی 
یکی از راه های جلوگیری از فرار مالیاتی 
است و تمام مشمولان باید زیر پوشش 
این سامانه قرار بگیرند. حسینی محراب 
با اشاره به اهمیت استفاده از سامانه‌های 

فروشگاهی ادامه داد: برای کنترل بازار، 
جلوگیری از احتکار و خروج کالا از 
کشور، شفاف‌سازی خرید و فروش و 
عدالت در پرداخت مالیات با استفاده از این 

فرآیند محقق خواهد شد.
  استاندار خوزستان با بیان اینکه این 
سامانه هنوز درتمام فروشگاه‌ها راه اندازی 
نشده اظهار کرد: با نصب این سامانه، فرآیند 
تولید تا فروش کالا قابل رصد و کنترل بهتر 
قیمت کالاها را منوط بر اتصال فروشگاه‌ها 

به سامانه‌های فروشگاهی عنوان کرد.
  حسینی محراب در ادامه با تبریک 
پیروزی و افتخار آفرینی جبهه مقاومت 
علیه رژیم صهیونیستی گفت: ملت مظلوم 
فلسطین بعد از سال‌ها تحمل رنج و سختی 
که از سوی رژیم صهیونیستی تحمیل شده 
است به پیروزی و افتخار بزرگ دست 
یافت. استاندار خوزستان با اشاره به اینکه 

حمایت‌های غربی‌ها از اسرائیل در تمام 
موضوعات همواره وجود داشته بیان کرد: 
تمام دنیا سال‍‌ها نظاره‌گر ظلم‌های کشور 

اسرائیل بر مردم مسلمان فلسطین بوده‌اند.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خوزستان 
نیز در ادامه این نشست از اتصال ۷۰۰ 
واحد تولیدی استان به سامانه دریافت 
شناسه اشاره کرد و گفت: از زمان آغاز 
اجرای طرح صدور شناسه برای کالاهای 
تولیدی، پنج هزار کالای تولید شده در 

استان شناسه دریافت کردند.
  حمیدرضا فلاح ادامه داد: برای کالاهای 
وارداتی شناسه کالا صادر می‌شود اما 
همچنان برای برخی کالاهای تولید داخل 
عملیات صدور صورت نمی گیرد؛ صدور 
شناسه برای کالا راهی برای شفاف‌سازی 
فرایند تولید تا خرید کالا و جلوگیری از 

عرضه کالای تقلبی و گرانفروشی است.

استاندار خوزستان تاکید کرد

پیگیری درخواست فعالان اقتصادی برای رفع ایرادات سامانه مودیان مالیاتی

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

عکس روز

امین زارعی/دریادرختان کهنسال بندرعباس 

  آرزو توکلی سرویس استان‌ها //  
دادستان عمومی و انقلاب استان کرمان 
گفت: یکی از مواردی که فعالان اقتصادی 
در بحران‌ها و مقاطع مختلف زمانی 
از مسئولان و تصمیم سازان مطالبه 
می‌کنند، حمایت فوری از تولید در تدوین 

قوانین است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی بخشی 
در جلسه کارگاه رفع موانع تولید که در 
منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم برگزار 
شد، افزود: مشکل این است که در پاره ای 
موارد با قوانین ۵۰ سال قبل و در شرایط 
تحریم شعار حمایت از فعالان اقتصادی به 
عنوان جهادگران و سربازان این جبهه‌ را سر 
می‌دهیم، این در حالی است که حتی با قوانین 
۱۰ سال قبل و بخشنامه های چهار سال قبل 

نیز نمی‌توان از تولیدکننده حمایت کرد.
  وی یادآور شد: بازدیدها مسئولان قضایی 
از مجموعه های بزرگی که اشتغال‌زایی بالا 
دارند با هدف گره گشایی از مشکلات فعالان 
اقتصادی انجام می شود، زیرا افزایش اشتغال 
و رونق اقتصادی باعث کاهش بزهکاری و 

جرم و جنایت می شود.بخشی بیان کرد: اگر 
بخواهیم اشتغال و ظرفیت تولید را افزایش 
بدهیم باید از ظرفیت های سرمایه‌گذاری 
سایر استان ها نیز جذب کنیم اما برنامه ریزی 
لازم در این زمینه باید صورت گیرد تا دچار 
مشکلاتی مانند افزایش شدید اجاره خانه در 
سیرجان نشویم که هم اکنون قیمت ها از مرکز 

استان نیز بیشتر شده است.
  دادستان عمومی و انقلاب استان کرمان 
گفت: یکی از مشکلات عمده فعالان اقتصادی 
در زمینه ضعف همکاری بانک ها است، 
این‌گونه احساس می شود که بانک ها حرف 
تولیدکننده را متوجه نمی شود و بعضاً، دستگاه 

قضا نیز متوجه مشکلات آنان نمی‌شود.
  بخشی با تاکید بر آموزش تخصصی در 
دستگاه قضا اظهار داشت: دستگاه قضایی 
باید به سمت تخصصی شدن برود و کسی که 
یک موضوع گمرکی را بررسی می کند باید 
در این زمینه تبحر داشته باشد و رسیدگی‌های 
دستگاه قضایی تخصصی شود، همچنین نیاز به 
قاضی ویژه برای مسایل تجاری و پزشکی و 

دیگر موارد به شدت احساس می شود.

دادستان عمومی و انقلاب استان کرمان 
همچنین اظهار داشت: با توجه به اینکه از 
بعد اغتشاشات، ورود سلاح به کشور به ویژه 
در جنوب استان کرمان افزایش یافته بود، 
با تلاش‌های نیروهای انتظامی و سربازان 
گمنام نظارت و کنترل برای جلوگیری از 
افزایش این آسیب تشدید شده و هم اکنون 
امنیت مناسبی در مناطق شرق استان برقرار 
است.بخشی ادامه داد: بحث تامین امنیت از 
نیازهای زیربنایی در توسعه است و برای 
منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید نیز تامین آن 
باید مدنظر باشد.  همچنین وعده داد در ارتباط 
با ساماندهی بحث ضایعات تیمی تشکیل شود 
و پیش مصوبه ای در این زمینه آماده شده و 
ظرف مدت ۲ هفته آینده در مرکز استان در 
جلسه‌ای مورد بررسی قرار گیرد تا این مشکل 
نیز حل شود. در این جلسه تعدادی از مدیران 
شرکت های خودروسازی فعال در منطقه ویژه 
اقتصادی ارگ جدید مشکلات خود را از جمله 
تخصیص ارز، کمبود نیرو، مشکلات ترخیص 
کالا و گمرک که در بحث تولید با آن روبرو 

هستند بیان کردند.

دادستان عمومی کرمان:

یکی از مشکلات فعالان اقتصادی ضعف همکاری بانک‌ها است
   علیرضا حائری زاده سرویس استان‌ها //سخنگوی 
شورای اسلامی شهر یزد گفت: با توجه به اینکه بخشی 
از تاکسی‌های شهر یزد فرسوده شده و نیاز به بازسازی 
و بهسازی دارد، لذا تسهیلات قرض‌الحسنه یک تا ۲.۵ 

میلیارد ریالی برای این اقدام پرداخت می‌شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام سیدمحمد ناصر 
حیدری افزود: با موافقت اعضای شورای اسامی شهر 
یزد مقرر شده به مالکان تاکسی‌های فرسوده تسهیلات 
قرض‌الحسنه برای نوسازی این ناوگان اختصاص یابد 
پرداخت، لذا متقاضیات از سوی شهرداری به یکی از 
بانک‌های طرف قرار داد، معرفی می شوند. وی ادامه داد: در 
شهر یزد هنور بیش از یکصد خودرو پیکان تاکسی فعالیت 
دارد و برخی تاکسی ها نیز عمر بیش از بیست سال دارد 
و به عنوان سرویس مدارس از آنها استفاده می شود، لذا 
این مصوبه برای کمک به رانندگان پرتلاش تاکسی و برای 

خدمت رسانی بهتر به مردم صورت گرفته است.
  عضو شورای اسلامی شهر یزد گفت: همچنین برای تامین 
۲ خودرو مینی بوس ویژه استفاده معلولان نخاعی و حرکتی 
نیز با تصویب شورای شهر تامین اعتبار شده و هزینه راننده 
و نگهداری خودرو در طول سال نیز توسط شهرداری یزد 

پرداخت خواهد شد.
  حیدری همچنین در خصوص نامگذاری معابر شهری 

اظهار داشت: در صورت تمایل شهروندان به مشارکت 
در نامگذاری معابر بدون نام و مشکل دار، آنان می تواند 
درخواستی در این رابطه به واحد نامگذاری سازمان 
فرهنگی ورزشی شهرداری واقع در خیابان آیت الله کاشانی، 
روبروی پارک هفت تیر و یا شهرداری یزد تحویل دهند 
تا مورد بررسی قرار گیرد. در این هفته ۳۵ مصوبه برای 

نامگذاری معابر شهر یزد به تصویب رسید.

وام قرض‌الحسنه برای نوسازی 
تاکسی‌های فرسوده یزد پرداخت می‌شود 

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی به صورت یکپارچه  )1402-73(
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد پروژه تکمیل آماده سازی اراضی 10 هکتاری شهر دشتی به شرح جدول ذيل و بر اساس 
مشخصات فني منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

نام پروژه

تکمیل آماده سازی اراضی
 10 هکتاری شهر دشتی

شهرستان

پارسیان

برآورد اوليه بر اساس فهرست بهاء راه و باند 
سال 1402 )ریال(
29/863/762/602

مدت اجراي 
پروژه

3 ماه

مبلغ تضمين شركت در 
مناقصه)ريال(

براساس آيين نامه 
تضمين معاملات دولتي

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان

1-نوع فراخوان:   مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی به صورت یکپارچه  2-نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان 
هرمزگان3-موضوع فراخوان : تکمیل آماده سازی اراضی 10 هکتاری شهر دشتی شامل اجرای عملیات خاکی و سایر آيتم هاي مورد نياز 

براساس نقشه ها و مشخصات فني اجرايي.  4-زمان و محل توزيع/فروش
- زمان شروع توزيع اسناد : روز    سه شنبه   مورخ  1402/07/18 ساعت 14 - زمان پايان توزيع اسناد: روز    دوشنبه    مورخ   1402/07/24  
ساعت 14    محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد 
ایران(  انجام می گردد. 5-مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران :  -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  روز  دوشنبه مورخ  1402/08/08   

ساعت 14    7- موارد الزامی و مهم:  الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.
8-شرایط مناقصه گران:  الف( - داشتن شخصيت حقوقي ب(- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام 

تعهدات پ(- داشتن ظرفیت خالی بر اساس سایت  sajarnew.mporg.ir       د( داشتن رتبه حداقل 5 راه و ترابری
9- تاريخ بازگشايي پاكت ها : روز  سه شنبه   مورخ  1402/08/09  ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه 

و شهرسازی هرمزگان -  میدان ابوذر- جنب ساختمان دادگستری – ساختمان شروین 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir   : جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد

شناسه آگهی : 1582171
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سال بیست و دوم شماره 4277 

اقتصادی

سه بندرِ هرمزگان 
در حال پاکسازی از کالاهای متروکه

  گروه اقتصادی// مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان با جبهه 
خواندن بندرهای این استان برای سازمان اموال تملیکی، گفت: سه 
بندر شهیدرجایی،‌ باهنر و بندرلنگه با تلاش شبانه‌روزی کارکنان این 
اداره‌کل درحال خالی شدن از کالاهای متروکه هستند. محمد مخبر 
معاون اول رییس جمهور ۱۶ شهریورماه جاری درپی گزارشاتی 
درباره ایستایی بیش از ۲۵ هزار کانتینر حاوی کالاهای وارداتی 
مختلف در گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر با همراهی وزیر 
جهادکشاورزی، رییس کل گمرک ایران، استاندار هرمزگان، معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و برخی مدیران مربوط در سفری چند 
ساعته عازم بندرعباس شد و با حضور در اسکله بندر شهید رجایی 
و بخش‌های مختلف گمرکات این بندرگاه، گزارش‌های واصله را از 
نزدیک مورد بررسی قرار داد. همچنین در تاریخ ۱۸ شهریورماه جاری 
نیز دستور برای تعیین تکلیف یک‌روزه کالاهای رسوبی گمرکات 
به‌ویژه بندر شهید رجایی به رییس سازمان استاندارد و رییس سازمان 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی و رییس سازمان توسعه و تجارت 
ماموریت داد برنامه‌ریزی لازم را برای ترخیص کالاهای رسوبی از 
گمرکات شهید باهنر و شهید رجایی انجام دهند.طبق اعلام مدیرکل 
اموال تملیکی استان هرمزگان، ۱۰ هزار کانتینر بلاتکلیف و متروکه در 
بندر شهید رجایی وجود دارد که سه هزار کانتینر آن متعلق به قبل از 
سال ۱۴۰۰ بوده که درحال پالایش برای تعیین تکلیف آن‌ها با کمک 
سایر سازمان‌های همجوار و استان‌ها است. مهدی فتحی در گفت و 
گو با ایرنا اظهار کرد: این کالاها پس از خروج از بندرها برای مزایده 
آماده می‌شوند.وی ادامه داد: تا کنون افزون‌بر ۱۵۰ قبض انبار غله و 
۲۶۰ کانتینر کالا از بندر شهید رجایی خارج شده و افزون‌بر ۲۰۰ 
کانتینر کالای متروکه به واحدهای تولیدی داده شده است.مدیرکل 
اموال تملیکی هرمزگان اشاره کرد:‌ ۶۰ درصد کالای متروکه شهید 
باهنر خارج و یا درحال خارج شدن است و پیش‌بینی می‌شود تا 
اوایل آبان بندر شهید باهنر از کالاهای متروکه خالی شود. وی تصریح 
کرد: کالاها پس از انجام مراحل تشریفات قانونی در مزایده مطرح 
می‌شود و اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند با شرکت در مزایده 
از آن‌ها بازدید داشته و درصورت امکان خریداری کنند.فتحی ابراز 
کرد: روند کار در بندرلنگه هم درحال انجام است تا فضای آن بندر 
هم از کالاهای متروکه خالی شود اما این اداره‌کل با محدودیت نیروی 
انسانی و امکانات روبرو بوده که بایستی به عنوان ۲ مولفه اثرگذار در 
روند خروج کالاهای متروکه از بندرهای هرمزگان مدنظر قرار داد.

به گزارش ایرنا،‌ وی یادآور شد: افزون‌بر ۱۰۰ کانتینر کالا در مزایده 
شهریور ماه عرضه شد که ارزش ریالی آن‌ها افزون بر ۵۰ میلیارد 

تومان بود و به فروش رفت.

خبر

آگهی فروش املاک  به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
  برگزاری مزایده کتبی مرحله 120 املاک و مستغلات 
سازمان اموال و املاک ستاد با شرایط و تسهیلات جدید 
به شرح جدول ذیل اعلام می‌گردد، لذا متقاضیان محترم 
 می توانند از یکشنبه مورخ 1402/07/16 تا پایان روز 
سه شنبه مورخ 1402/07/25 همه روزه، به جز ایام تعطیل 
از ساعت ۸ الی ۱۷ به دفاتر فروش و روز چهارشنبه مورخ 
1402/07/26 از ساعت 8 الی 10:45 صبح صرفاً در محل 
بازگشایی پاکتها، جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق 
شرکت در مزایده  به آدرس: 1- بندرعباس : بلوار جمهوری 
اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی، 

پلاک ۲۰ ، شماره تلفنهای تماس ٤-٣٣٤٦٨٨٢٠ - نمابر 
٣٣٤٦٨٨٢٦ - ٠٧٦ )محل دریافت فرم، استقرار صندوق و 

بازگشایی پاکتها ( مراجعه نمایند.
2- شهرستان میناب، خیابان پانزده خرداد ساختمان 
دادگستری قدیم - طبقه دوم شماره های تلفن 42228150 

076- 42228333 -
ملاحظه : 

همراه  به  پیشنهادی  درخواستهای  اخذ   -۱  
فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره چک 
 تضمینی رمزدار در وجه ستاد اجرایی فرمان 

 امام   )ره( به شناسه ملی ۱٤۰۰۳۱۲۷٦۱۰ به میزان ۵ % قیمت 
پایه ملک در ساعات تعیین شده صورت می پذیرد. 

 ۲- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش 
می رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است. 

۳ - پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

  محل بازگشایی پاکات : ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه 
مورخه  1402/07/26 در بندرعباس:  بلوار جمهوری 
اسلامی، نرسیده به سه ‌راه جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی، 

پلاک ۲۰ خواهد بود. 

مهلت شرکت در مزایده از روز یکشنبه مورخ 1402/07/16 تا ساعت ١٠:٤٥ صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/07/26 می باشد.

نوبت اول

ردیف

1

2

آدرس ملک

بندرعباس، جنب بازار ماهی فروشان سابق

میناب، بلوار آل محمد، روبروی بیمارستان 
حضرت ابوالفضل )ع(، جنب مرکز 

آموزش فنی و حرفه ای

پرونده
 فروش

2208

1604

نوع ملک

زمین

زمین

کاربری

ماهی گیری 
و تاسیسات وابسته 

مسکونی و فضای سبز
 و مابقی شبکه معابر 

عرصه

2266

49494/42

مبلغ پایه مزایده ) به ریال(

1.813.000.000.000

619.000.000.000

شرایط 
واگذاری

د

د 

توضیحات

نوبت های انتشار آگهی :    نوبت اول : ) سه شنبه 1402/07/18(       نوبت دوم : )شنبه 1402/07/22(

 

 بارها درخصوص تاریکی کوچه‌ها 
و معابر، بلوار ها خیابان ها و حتی 
دوربرگردان‌هایی که جدید احداث شده 
و یا مدت زمان زیادی از احداث آنها 
گذشته است، مطالبی را منتشر کردیم 
و متذکر شدیم یکی از دلایل تصادفات 
و سوانح، کیف قاپی ها، سرقت ها و.... 
متاسفانه  که  هاست  تاریکی  همین 
کمتر مورد توجه متولیان مربوطه قرار 
گرفت و نتیجه اش افزایش خسارات به 
شهروندان و ناامنی است که متاسفانه 
اقدامی در این حوزه صورت نگرفته 

است.
  دوربرگردان هایی که در اتوبان شهیدرجایی 
و سایر مناطق شهر بندرعباس احداث شده 
واز جمله دوربرگردان روبروی کوی گلستان 
در اتوبان شهیدرجایی فاقد روشنایی و 
علائم لازم است که اگر راننده ای سابقه 
ذهنی از وجود دوربرگردان در این منطقه 
نداشته باشد، شاید اصلا در شب ها متوجه 
وجود دوربرگردان نشود. در سال های 
اخیر بارها به این موضوع اشاره کرده ایم و 
گزارش‌هایی نیز منتشر کرده ایم که از ده‌ها 
متر مانده به برخی دوربرگردان ها روشنایی 
وجود ندارد و موجب برخورد خودرو به 
دیواره دوربرگردان یا تصادف و... می شود 
و بایستی در این بخش اقدام فنی وعلمی 

وقانونی صورت گیرد.
  از طرفی دیگر روشنایی برخی از معابر 
شهری مناسب نیست. از چندهفته قبل 
بخشی از بلوار جمهوری اسلامی از سمت 
کمربندی و بیمارستان شهیدمحمدی به سمت 
پارک شهر روشنایی تیربرق های وسط بلوار 
تقویت شد که اقدامی مناسب است. اما در 
بلوار مدرس ضلع شرقی خورگورسوزان 
به سمت دوراهی ایسینی، در بیشتر اوقات 
تاریک است و در یک سمت پیاده روها 
توسط تعمیرگاه ها تصرف شده و از سمت 

دیگر که خور است، نیز پیاده رو حفاری و 
خاکی شده است و عابران از داخل خیابان 
رفت و آمد می کنند که بسیار خطرناک 
است. موضوع دیگر روشن بودن لامپ‌ها 
در برخی خیابان ها و معابر، پل های 
هوایی، مراکز تجاری، مجتمع های مسکونی 
و تجاری، مراکز فرهنگی و مذهبی و... 
در طول روز است که حتی به مدیرعامل 
شرکت توزیع برق هم پیشنهاد دادم که به 
افرادی و یا کنتورخوانان ماموریت دهند در 
طول مسیرشان به تمام اشخاص حقیقی و 
حقوقی تذکر دهند تا لامپ و چراغ ها را 
در طول روز خاموش کنند که بطور حتم 
اثرگذار است. چون مردم وقتی ببینند که 
صدها لامپ و چراغ در روز روشن است 
و تذکری داده نمی شود، آنگاه به توصیه‌های 
 صرفه جویی مسئولان برق  کمتر

 توجه می کنند. 
  موضوع دیگر اینکه معلمان به دانش‌آموزان 
آنقدر بایستی بگویند که بایستی لامپ های 
اضافه خاموش شود که دانش آموزان عادت 
کنند لامپ های اضافه داخل خانه و مدرسه 
و مجتمع ها و... را خاموش کنند و به 
دیگران تذکر دهند و در این حوزه فرهنگ 
سازی شود. متاسفانه از یک طرف در برخی 
مناطق وبلوارها معابر خاموشی است و در 
برخی اماکن و مناطق هم در طول روز برق 
هدر می رود و لامپ و چراغ هایی روشن 

است که تناقض ایجاد می شود.
   انتظار می رود متولیان مربوطه برای رفع 
خاموشی‌ها و خاموش کردن روشنایی ها 
در روز و هدررفت انرژی اقدام مناسبی 
را داشته باشند. موضوع دیگر تاریکی 
کوچه‌ها بخصوص در مناطق حاشیه‌ای و 
محلات است که باعث افزایش ناامنی و 
سرقت و تشکیل پرونده های قضایی شده 
و برای پیشگیری از جرم، دستگاه های 
متولی بایستی اقدام نمایند. یک نفر به طنز 
می گفت اگر مسئولان توان نصب تیربرق 
و چراغ را ندارند، حداقل شمع بگذارند تا 

مردم جلوی‌شان را ببینند.

دوربرگردان های 
بی شمع و چراغ در بندرعباس

daryaz           @gmail.com
علی زارعی/دریا1359

1359

یادداشت

گره‌گشایی از بازار مسکن 
با نوسازی بافت‌های فرسوده 

  گروه اقتصادی // به گفته برخی مسئولان، 
گره‌گشایی از بازار مسکن در شرایط فعلی از 
امکان‌پذیر  فرسوده  بافت‌های  نوسازی  طریق 
است و باید زمینه سرعت گرفتن این کار فراهم 

شود. 
  در حالی ساخت واحد‌های طرح نهضت ملی 
مسکن به گفته مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
به یک میلیون و ۷۵۹ هزار واحد رسیده که تنها 
حدود ۱۵۲ هزار واحد آن مربوط به نوسازی 
 واحد‌های مسکونی در بافت‌های فرسوده است.

به رغم تلاش دولت برای مشارکت مردم در نوسازی 
بافت‌های فرسوده و اهمیتی که تاب‌آوری واحد‌های 
مسکونی در برابر مخاطرات مختلف طبیعی و سایر 
سوانح دارند، اما روند نوسازی همچنان مورد انتظار 

نیست و باید سرعت بیشتری بگیرد.  
  با این وجود طبق آمار‌های بانک مرکزی و مرکز 
آمار ایران، رشد بخش مسکن و ساختمان امسال 
به مثبت ۴.۷درصد رسیده و این در حالی است 
که در سال گذشته رشد بخش مسکن و ساختمان 
منفی بود.  به نظر می‌رسد، مثبت شدن رشد بخش 
ساختمان می‌تواند شامل نوسازی بافت‌های فرسوده 
نیز بشود و روند نوسازی را در بافت فرسوده تندتر 
کند. بر اساس سیاستگذاری دولت مقرر شده بود تا 
سالانه ۱۵۰ هزار واحد مسکونی نوسازی شود که 
در دو سال دولت سیزدهم این رقم به حدود ۱۵۲ 

هزار واحد رسیده است.  

  در این خصوص محمد آیینی مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران در گفت‌و‌گو با باشگاه 
خبرنگاران  جوان، گفت: بخشی از آمار‌های 
نوسازی مربوط به نوسازی بافت‌های فرسوده 
توسط خود مردم است که در  این آمار گنجانده 
نشده  بنابراین میزان نوسازی در کشور به طور 

غیررسمی بالاتر از میزان ذکر شده است.  
 صدور پروانه ساختمانی در پایتخت طی ۶ 

ماهه اول امسال ۲.۵ برابر شد
 معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: هم‌اکنون 
آمار نوسازی بافت‌های فرسوده که موفق به دریافت 
تسهیلات شده و کار واحد‌ها آغاز شده به ۱۵۲ هزار 
واحد رسیده است که می‌تواند نوید تسریع در روند 
نوسازی در بافت فرسوده باشد.   مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران مشارکت شهرداری‌ها را در 
ارائه صدور پروانه به ویژه در شهر تهران مناسب 
ارزیابی کرده و گفته است: شهرداری تهران در ۶ 
ماهه اول امسال ۱۰ هزار و ۱۴۷ واحد پروانه صادر 
کرده که نسبت به سال گذشته صعودی بوده است، 
سال گذشته این میزان معادل ۴ هزار و ۵۰۷ واحد 

بود و امسال حدود ۲.۵ برابر شده است.
  همچنین مهدی هدایت مدیرعامل شرکت نوسازی 
به باشگاه خبرنگاران جوان اعلام کرد: میزان صدور 
پروانه‌های ساختمانی در استان تهران در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته رشد بسیاری خوبی داشته 
است به طوری که در برخی از مناطق شاهد رشد 

۲۰۰ درصدی آمار پروانه‌های ساختمانی هستیم.
به گفته مدیرعامل سازمان نوسازی متاسفانه 
همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن مناسب نیست و همین امر باعث شده که با 
مشکلات بسیاری در حوزه ساخت مسکن به ویژه 

در تهران روبرو شویم.
  او می‌گوید: در برخی از موارد شاهد آن هستیم که 
ثبت نام متقاضیان در حوزه ساخت منجر به پرداخت 
تسهیلات نمی‌شود و همین امر باعث شده که افراد 
انگیزه‌ای برای ورود به حوزه‌ ساخت نداشته باشند.

هدایت بیان کرد: از وزارت راه و شهرسازی و بانک 
مرکزی تقاضا داریم که تسهیلات لازم برای ساخت 
و نوسازی بافت‌های فرسوده ارائه شود چراکه در 
برخی از مناطق تا تسهیلات تزریق نشود امکان 

نوسازی بافت‌های فرسوده وجود ندارد.
 نوسازی بافت‌های فرسوده بازار مسکن را 

بهبود می‌بخشد
  همچنین در این زمینه اقبال شاکری عضو کمیسیون 
عمران مجلس به باشگاه خبرنگاران جوان اعلام 
کرد: اجرای طرح نوسازی بافت‌های فرسوده نقش 
موثری در بهبود وضعیت بازار مسکن دارد و  زمینه 
ساز بهبود و تقویت وضعیت بازار مسکن در کشور 
می‌شود. شاکری یادآور شد: دولت باید هرچه 
سریعتر اجرای این طرح‌ را در دستور کار خود قرار 
دهد تا شاهد بهبود بازار مسکن و در نتیجه تثبیت 

قیمت‌ها باشیم.



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

وقتی به سن نوجوانی رسیدم و شور و هیجان غرورانگیزی وجودم را 
فراگرفت، احساس می کردم پدر و مادرم بین من و برادرم تبعیض قائل 
 می شوند چراکه من هم دوست داشتم آزاد باشم و هر زمان که دلم 
می خواهد به خانه بازگردم  و با هرکس که علاقه داشتم ارتباط برقرار 

کنم اما... .
   این ها بخشی از اظهارات دختر20 ساله ای است که با تفکراتی اشتباه زندگی 
و آینده خود را به تباهی کشانده و مادرش را تا مرز سکته قلبی رسانده بود. 
او که اکنون به دختری خیابانی معروف شده است، درباره سرگذشت خود 
به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری مشهد گفت: سومین فرزند خانواده و 
تک دختری بودم که خیلی مورد توجه پدر ومادرم قرار داشتم؛ اما از همان 
دوران کودکی با لجبازی به خواسته هایم می رسیدم به گونه ای که اگر پدر و 
مادرم برای نوع پوششم اصرار می کردند، من برخلاف میل آن ها رفتار می 
کردم و حتی در زمینه رعایت حجاب نیز با آن ها  به لجبازی می پرداختم تا 
این که وقتی به سن نوجوانی رسیدم مشاجره های زیادی به خاطر رفتارهای 
اشتباه من در خانواده آغاز شد. من در اوج هیجانات غرورآمیز قرار داشتم 
و می خواستم آزادانه با پسرها ارتباط برقرار کنم ؛ به طوری که این تفکرات 
اشتباه موجب شده بود تا پدرم از شدت نگرانی مدام به دنبال من در کوچه  
 و خیابان بگردد. وقتی در مسیر مدرسه مرا در حال گفت وگو با پسری 
می دید، زیر مشت و لگد می گرفت و به خانه می برد؛ ولی من که دختری 
لجباز بودم هیچ گاه به عاقبت چنین رفتارهای خطرناکی نمی اندیشیدم و 
تنها دوست داشتم با خانواده ام لجبازی کنم چرا که احساس می کردم آن ها 
 بین من و برادرم تبعیض قائل می شوند و او را برای رفت وآمدهایش آزاد 
 می گذارند و نسبت به من سخت گیری می کنند. به همین خاطر دچار نوعی 
حسادت خانوادگی شده بودم و درپی آزادی مطلق بودم! در این شرایط 
تنها سرگرمی ام گوشی هوشمندم بود که ساعت ها در شبکه های مختلف 
اجتماعی پرسه می زدم! تا این که بالاخره در تلگرام با پسری به نام»زکریا« 
آشنا شدم. حالا او همه دنیای من شده بود و هر روز با خیال او از خواب 
بیدار می شدم و حتی در خواب هم او تنها رویای من بود. هنوز یک هفته 
بیشتر از این آشنایی مجازی نگذشته بود که زکریا عازم خدمت سربازی 
شد و دیگر کمتر به مشهد می آمد ولی ارتباط تلفنی ما همچنان ادامه داشت 
تا این که بالاخره مدت زمان سربازی او به پایان رسید و او به مشهد 
بازگشت. آن روز در خانه ما نیز کسی نبود و پدر و مادرم به شهرستان رفته 
بودند؛ به همین خاطر پیشنهاد زکریا را برای دیدار حضوری پذیرفتم اما آن 
گفت‎وگوهای عادی برای ازدواج، به وسوسه های شیطانی کشید و اتفاقی 
رخ داد که آینده و زندگی مرا به نابودی کشاند. وقتی مادرم در جریان این 
ماجرای تلخ قرار گرفت، از شدت ناراحتی سکته قلبی کرد و کارش به عمل 
جراحی رسید. اگرچه او از مرگ نجات یافت اما از آن روز به بعد همواره از 
مشکلات قلبی رنج می برد. در همان روزها پدرم با خانواده زکریا صحبت 
کرد، اما مادر او گفت: ما عروس خیابانی نمی خواهیم! این جمله غرور 
پدرم را درهم شکست و او با چهره ای شرمگین و چشمانی اشک آلود به 
خانه بازگشت. من هم که سرلج افتاده بودم، تصمیم گرفتم با پسران دیگر هم 
ارتباط برقرار کنم چرا که دیگر چیزی برایم مهم نبود ولی مدتی بعد به شدت 
دچار عذاب وجدان شدم چرا که به خاطر هیچ، زندگی خود و خانواده ام را 
نابود کرده بودم. حالا هم زکریا به خواستگاری دختر دیگری رفته است و 

من به دختری خیابانی معروف شده ام....

عروس خیابانی نمی خواهیم! 

تلاش امدادگران برای یافتن ده‌ها مفقودی سیل در هند
  مقامات هند اعلام کردند که تیم‌های امداد و نجات برای 
رسیدن به مناطق سیل‌زده در ایالت »سیکیم« در این کشور با 
مشکل مواجه شده‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، بیش 
از ۱۴۰ نفر در مناطق سیل‌زده طی روزهای اخیر مفقود شده‌اند 
و این منطقه همچنان در حال تجربه دوره‌های بارندگی شدید 
و سیل‌آساست.همچنین گفته می‌شود که سیل اخیر تاکنون 
حدود ۵۰ قربانی گرفته است.نیروهای امدادی همچنان در 
جستجو برای پیدا کردن مفقودان هستند و ۱۵ پرسنل ارتش 
که جزو نیروهای امدادی بوده‌اند نیز در میان ناپدیدشدگان 
 گزارش شده‌اند.گزارش‌ها حاکیست که شکستن ۱۳ پل، منجر به 
کند شدن عملیات امدادرسانی شده است.همچنین بنابر آخرین 
آمار اعلام‌شده، حدود ۲۰۰۰ گردشگر در مناطق لاچونگ، 
لاچن و چونگ‌تونگ در شمال سیکیم در وضعیت امن قرار دارند 
و ارتش تلفن‌های ماهواره‌ای فراهم کرده است تا آن‌ها بتوانند 
با خانواده‌هایشان ارتباط برقرار کنند.این سیل یکی از بدترین 
بلایای این منطقه در بیش از ۵۰ سال گذشته و آخرین مورد 
از یک سری رویدادهای شدید آب و هوایی بوده که خسارات 
گسترده‌ای را ایجاد کرده است. در همین حال، دانشمندان نیز 
گفته‌اند که این سیل ناشی از تغییرات آب و هوایی بوده است.

وقوع این سیل در شرایطی است که کارشناسان پیش از این 
هشدار داده بودند که یخچال‌های هیمالیا به دلیل تغییرات اقلیمی 
 سریع‌تر از هر زمانی در حال ذوب شدن هستند و مناطق پیرامونی
 را در معرض بلایای غیرقابل پیش‌بینی و پرهزینه قرار خواهند 

داد.
حماس:

  آمریکا متوجه پیامد اعزام ناوهواپیمابر 
برای حمایت از تل آویو باشد 

  سخنگوی حماس نسبت به ماجراجویی‌های آمریکا در منطقه 
با اعزام ناوهواپیمابر جهت حمایت از رژیم صهیونیستی هشدار 
داد. همزمان با اعلام نزدیک شدن ناوهای آمریکا به فلسطین 
اشغالی برای حمایت از رژیم  صهیونیستی، سخنگوی حماس 
یکشنبه شب به ایالات متحده هشدار داد.به گزارش شبکه خبری 
»الجزیره« سخنگوی حماس گفت که آمریکا متوجه پیامدهای 
اعزام ناو هواپیمابر خود نزدیک  اسرائیل باشد.سخنگوی حماس 
در ادامه گفت: »اعلام آمریکا مبنی بر استقرار ناو هواپیمابر در 
منطقه برای حمایت از اسرائیل، مشارکت واقعی در تجاوز به 
مردم ماست.«»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا شبانگاه یکشنبه 
به وقت تهران گفت: »دستور حرکت ناو هواپیمابر »جرالد فورد« 
به شرق مدیترانه را دادم تا تلاش‌های بازدارندگی منطقه‌ای را 
تقویت کنم.«منابع خبری شبانگاه یکشنبه به وقت تهران مدعی 
شدند که همزمان با تشدید تنش بین نیروهای حماس با ارتش 
رژیم صهیونیستی، ناوگان نیروی دریایی آمریکا در منطقه قصد 
تحرکاتی را دارد.به گزارش منابع خبری، ارتش آمریکا قصد دارد 
کشتی‌های نیروی دریایی و هواپیماهای نظامی خود را به عنوان 
حمایت از   تل‌آویو به فلسطین اشغالی نزدیک‌تر کند.در رویدادی 
دیگر، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی و »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا برای دومین بار طی ۲۴ ساعت 
گذشته، تلفنی با یکدیگر درباره تحولات سرزمین‌های اشغالی 
گفت‌وگو کردند.به گزارش فارس، شاخه نظامی حماس روز 
شنبه بزرگترین حمله سال‌های اخیر را علیه قوای صهیونیستی 
انجام داد. صبح شنبه، بعد از انتشار خبرها درباره حملات بیش 
از دو ساعته موشکی و راکتی از نوار غزه به مناطق مختلف 
 رژیم صهیونیستی شامل تل‌آویو، »محمد الضیف« فرمانده کل 
کتائب القسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 

)حماس( از آغاز عملیات طوفان الاقصی خبر داد.
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روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

ماهي و میگو هديه ي خداوندي است 
آن را از كودكان دريغ ننماييد

►

معاون اجتماعی و سخنگوی سازمان وظیفه عمومی:
خالکوبی عامل معافیت سربازی نیست

  گروه حوادث// خالکوبی عامل معافیت سربازی نیست و افراد در 
صورت داشتن بیماری‌های اعصاب و روان مشمول معافیت سربازی 
می‌شوند. حسین زاهدی، معاون اجتماعی و سخنگوی سازمان وظیفه 
عمومی با بیان این مطلب افزود: به‌تازگی در فضای مجازی شایعاتی مطرح 
شده و برداشت‌های غلطی درباره معافیت پزشکی به‌واسطه خالکوبی انتشار 
یافته است؛ در حالی که خالکوبی عامل معافیت سربازی نیست و افرادی 
که دارای خالکوبی و تتو باشند مثل سایر مشمولانی که به سن مشمولیت 
می‌رسند، باید برای اعزام به خدمت توسط پزشکان معتمد سازمان وظیفه 
عمومی معاینه و به خدمت سربازی اعزام شوند. وی ادامه داد: در صورت 
تشخیص پزشک مبنی بر دارا بودن بیماری‌های اعصاب و روان که به 
خود یا دیگران آسیب جدی وارد می‌کنند، افراد بدون خالکوبی یا دارای 
خالکوبی به کمیسیون پزشکی اعصاب و روان ارجاع می‌شوند و توسط 
روانشناسان و پزشکان اعصاب و روان بررسی دقیق شده و در صورت 
 تأیید شورای پزشکی در شمول معافیت سربازی قرار می‌گیرند و در 
غیر این صورت به خدمت سربازی اعزام می‌شوند. معاون اجتماعی و 
سخنگوی سازمان وظیفه عمومی اضافه کرد: مشمولان و خانواده‌های آنها 
برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان 
به نشانی www.vazifeh.police.ir سامانه تلفن گویا به شماره 

۰۹۶۴۸۰ از آخرین اخبار در این زمینه مطلع شوند.
کلاهبرداری میلیاردی باند حرفه ای با جعل اسناد رسمی 

  گروه حوادث // شش عضو  اصلی باند حرفه ای جعل اسناد رسمی در 
کرمان شناسایی و دستگیر  شدند. رئیس حفاظت و اطلاعات دادگستری 
کل استان کرمان در جلسه شورای قضایی این  استان اظهار کرد: به دنبال  
گزارش حفاظت و اطلاعات اداره کل ثبت اسناد و املاک کرمان مبنی بر 
کشف تعدادی اسناد رسمی جعل شده ، بلافاصله رسیدگی به موضوع در 
دستور کار مشترک حفاظت اطلاعات دادگستری  و حفاظت و اطلاعات 
اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان قرار گرفت.محسن نیک ورز 
ادامه داد:پس از انجام اقدامات اطلاعاتی اولیه مشخص شد یکی از 
کارمندان اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کرمان  با همکاری تعدادی 
کارچاق‎کن اقدام به جعل اسناد رسمی می کردند.  وی افزود :در یک فقره 
جعل اعضای این باند توانسته بودند بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال از فردی 
کلاهبرداری کنند.این مقام قضایی با بیان این که از این باند تاکنون چندین 
فقره سند جعلی کشف و ضبط شده است  ،تصریح کرد:اعضای این باند به 
شکل بسیار حرفه ای اقدام به جعل اسناد کردند، که در نگاه و بررسی اولیه 
قابل تشخیص نبود.رئیس حفاظت و اطلاعات ارشد قوه قضاییه در استان 
کرمان در پایان  گفت: در این زمینه  پرونده ای در شعبه بازپرسی دادسرای 

عمومی و انقلاب کرمان تشکیل و مطرح رسیدگی است.

حوادث

مفقودی
مفقودی مجوز فعالیت اقتصادی  بنام شرکت  
تک جواهر قشم  به شماره 86/۱۷۸ مورخ   

۸۶/۰۴/۰۶ به شماره ثبت ۱۸۴۹مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط میباشد

آگهی  مناقصه عمومی
شهرداری رمکان در نظر دارد با استناد به مواد 5 ، 6، 7، 8 آیین نامه مالی  شهرداری 
 و بر اساس مناقصه عمومی، برابر مصوبه شماره  6/75  تاریخ 1402/7/12 
شورای اسلامی شهر و برابر بودجه مصوب سال 1402 نسبت به برگزاری مناقصه 
عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir اقدام نماید.
1- موضوع مناقصه: واگذاری عملیات اجرائی اسکلت بتنی ساختمان آتش نشانی 

شهر رمکان
2- مبلغ برآورد مناقصه: 15.000.000.000 ریال

3- مهلت دریافت اسناد: از مورخه 1402/7/19 تا ساعت 19 مورخه 
 1402/7/26

4- مهلت ارائه پیشنهادات: از مورخه 1402/7/19 تا ساعت 19 مورخه 
 1402/8/7

5- زمان قرائت پیشنهادات: در ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخه  1402/8/8در 
شهرداری رمکان

6-  شهرداری در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است .
7- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

  شهرداری رمکان
1402/1055 م /الف

گروه حوادث // مدیرکل بحران استانداری هرمزگان از مهار حریق در 
اسکله بهمن قشم بدون تلفات جانی خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، مهرداد حسن‌زاده با اعلام مهار حریق سه 
لنج در اسکله بهمن قشم، گفت: این حادثه بر اثر آتش‌سوزی در یک لنج 
چوبی آغاز شده و به دو لنج مجاور که از جنس فایبر گلاس بودند سرایت 
می‌کند.وی افزود: به محض دریافت گزارش آتش‌سوزی، ۴ دستگاه 
ماشین آتش‌نشانی و ۳۰ نفر نیرو از منطقه آزاد قشم به محل حریق اعزام 
می‌شوند.حسن‌زاده تأکید‌کرد: با تلاش تیم‌های عملیاتی و حضور به موقع 
دو دستگاه آتشخوار و شناورهای ناجی نیروی دریایی سپاه و دریابانی 
آتش مهار شده و اطفای حریق انجام شده است.وی گفت: حجم خسارات 
به  لنجی که منشا حریق در آن بوده بالا است اما دو لنج دیگر درصد 
کمتری آسیب دیده‌اند.مدیرکل بحران استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: 
این حادثه سه مصدوم داشته است که بعد از انتقال به مرکز درمانی با 
مداوای سرپایی ترخیص شده‌اند و علت حادثه نیز در دست بررسی است.

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول ، فوق العاده نوبت اول 
آگهی دعوت 

 شرکت تعاونی مسکن کارکنان بانک کشاورزی استان هرمزگان

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول و فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان بانک 
 کشاورزی استان هرمزگان در ساعت 16 مورخ 1402/08/13 در محل سالن اجتماعات بانک کشاورزی 
) شعبه خلیج فارس ( به آدرس بندرعباس خیابان امام خمینی حد فاصل میدان برق و بلوکی روبروی 
بازار طلا بانک کشاورزی شعبه خلیج فارس برگزار می شود . از کلیه اعضاء دعوت می شود شخصا یا وکالتا جهت 

اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند .
ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 
3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی ، می بایست به همراه نماینده 
خود حداکثر تا تاریخ 1402/08/12 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت ، برگه ورود 

به مجمع را دریافت دارند .
دستور جلسه :

*طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با اصلاحات به عمل آمده در قانون بخش تعاون 
*تمدید مدت شرکت تعاونی ) ماده 5 اساسنامه شرکت تعاونی (

* انتخاب مدیران 
*  انتخاب بازرسان 

تاریخ انتشار آگهی : 1402/07/18*بررسی تصویب صورتهای مالی

حریق لنج‌ها در اسکله بهمن قشم مهار شد 

گروه حوادث// سه مرد که متهم هستند به علت درگیری شدید 
میان آنها دختر 19 ساله همسایه دچار ایست قلبی شده و جان 
باخته است با شکایت پدر این دختر پای میز محاکمه ایستادند.

   رسیدگی به این پرونده از آذر سال 1397به دنبال مرگ 
مشکوک دختر 19 ساله‌ای به نام شقایق در بیمارستانی در غرب 
تهران آغاز شد.با وجود اینکه پزشکان علت مرگ را آریتمی 
قلبی اعلام کرده بودند اما پدر شقایق بر این باور بود که درگیری 
میان پدر و پسر همسایه با دامادشان سبب ایست قلبی دخترش 
شده و از آنها شکایت کرد و در توضیح ماجرا گفت: دخترم به 
بیماری قلبی مبتلا بود اما روز حادثه مشکلی نداشت تا اینکه دو 
مرد به نام‌های قاسم و شاهرخ که ظاهراً پدر و برادرزن یکی از 
همسایه‌های ما بودند با قمه و چاقو به ساختمان‌مان آمدند و شروع 
به دعوا کردند. دخترم با دیدن این صحنه و صدای داد و فریاد 
آن دو نفر بشدت ترسید و از حال رفت که ما او را به سرعت به 
بیمارستان رساندیم اما دقایقی بعد جان باخت.در بررسی مأموران 
مشخص شد قاسم به تازگی دخترش فوت کرده و او دامادش 
بهروز را مسبب مرگ تازه‌عروس می‌دانسته به همین خاطر شب 
حادثه به همراه پسرش شاهرخ به خانه بهروز رفتند تا از او انتقام 
بگیرند، اما دعوای آنها باعث مرگ دختر همسایه شد.پس از فوت 
شقایق، جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و 
کارشناسان پزشکی قانونی در گزارشی اعلام کردند 90 درصد 

علت فوت شقایق به خاطر بیماری قلبی او بوده و 10 درصد هم به 
خاطر ترس و وحشت شب حادثه بوده است.در ادامه برای قاسم، 
شاهرخ و بهروز کیفرخواست صادر و پرونده آنها برای رسیدگی به 

شعبه 11 دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
*  در دادگاه چه گذشت

  در ابتدای جلسه وکیل اولیای‌دم به جایگاه رفت و گفت: بر 
اساس مدارک موجود در پرونده، روز قبل از مرگ شقایق، یک 
تازه‌عروس از پنجره خانه‌اش سقوط و فوت کرده بود. پدر و برادر 
او نیز مدعی بودند شوهرش بهروز او را از پنجره پایین انداخته 
است. با این ادعا، پدر و پسر به قصد برخورد با دامادشان راهی 
خانه آنها شدند و با ایجاد رعب و وحشت مرگ دختر جوان را 
رقم زدند. طبق نظر کارشناسان پزشکی قانونی از طرف موکلم 
درخواست اشد مجازات برای متهمان دارم.سپس بهروز به جایگاه 
رفت و با رد اتهامش عنوان کرد: من اصلًا در زمان حضور پدر 
و برادرزنم در خانه نبودم و به خاطر مرگ همسرم در بازداشتگاه 
پلیس آگاهی بودم و گزارش آن هم وجود دارد، به همین خاطر 
اتهامم را قبول ندارم.بعد از آن شاهرخ به جایگاه رفت و گفت: آن 
روز ما نه قمه‌ای داشتیم و نه چاقویی. وقتی رسیدیم نیز متوجه 
شدیم بهروز در خانه نیست.قاضی پرسید: بر اساس شهادت شهود، 
شما و پدرتان پس از داد و فریاد شیشه‌های ورودی ساختمان 
را شکسته‌اید و با این کار رعب و وحشت در دل همسایه‌ها 

انداخته‌اید. چه توضیحی برای این کارتان دارید؟
متهم جواب داد: شیشه ترک داشت و باد شیشه را شکست.

قاضی پرسید: شما که می‌دانستید بهروز در پلیس آگاهی بازداشت 
است چرا به خانه پدری او رفتید و آنها را تهدید کردید؟

  شاهرخ گفت: بعد از مرگ خواهرم ما از همسایه‌ها پرس‌وجو 
کردیم و متوجه شدیم خواهرم بعد از اینکه از پنجره به پایین سقوط 
کرده، سه ساعت در باران شدید روی زمین مانده است. وقتی این 
موضوع را شنیدیم آنقدر عصبانی شدیم که به دنبال جواب این 
سؤال به ناچار به خانه پدر دامادمان رفتیم.سپس قاسم به جایگاه 
رفت و گفت: اگر ما باعث مرگ دختر همسایه شدیم چرا آنها 
بعد از 9 ماه از ما شکایت کردند و فردای فوت او به دنبال احقاق 

حق‌شان نرفتند؟
  بعد از آن وکیل پدر و پسر به جایگاه رفت و گفت: بر اساس 
ادعای شاهدان، درباره درگیری موکلانم با داماد خانواده برای آنها 
کیفرخواست صادر شده است، در حالی که موکلانم ساعت هفت 
عصر به آن خانه رفته بودند، اما شقایق ساعت 10 شب فوت 
شده است که بازهم نشان می‌دهد موکلانم مرتکب جرمی نشده‌اند.
پس از آن وکیل اولیای‌دم در توضیح بیشتر ماجرا بار دیگر به 
جایگاه رفت و گفت: اولیای‌دم همان شب علیه متهمان شکایت 
کردند اما مدتی طول کشید تا کارشناسان پزشکی قانونی درباره 
علت مرگ اظهارنظر کنند و همین موضوع سبب شد پرونده بعد 
از 9 ماه رسیدگی شود.با پایان جلسه، قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

                                 بعد از دعوای همسایه ها

گروه حوادث //  رئیس اداره منابع طبیعی 
وآبخیزداری بندرعباس از انهدام سه باب کوره 
ذغال غیر مجاز در منطقه زهوکی از توابع 

بخش تخت شهرستان بندرعباس خبرداد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، روح الله وفا کیش 

گفت : مامورین یگان حفاظت این اداره حین 
گشت زنی  جهت جلوگیری از تخریب وتصرف 
اراضی ملی در منطقه زهوکی موفق به شناسایی  
سه باب کوره ذغال غیر مجاز شدند که جهت 

جلوگیری از ادامه فعالیت متخلف یا متخلفین 
به استناد تبصره ذیل ماده 49قانون حفاظت 
وبهره برداری از جنگلها، مراتع وآبخیزداری 
کشور کوره ذغال غیر مجاز منهدم گردید .وی 

 افزود : گشت زنی در راستای حفاظت از 
 منابع ملی بصورت مستمر صورت 
 می گیرد ویگان حفاظت این اداره بصورت 
شبانه روزی آماده دریافت وبررسی هرگونه 
اخبار در خصوص تخریب وتصرف اراضی 
ملی، قطع درخت،آتش سوزی و... از طریق 

سامانه 1504می باشد.

شناسایی و انهدام سه  باب کوره ذغال غیر مجاز در بندرعباس

انهدام باند اینستاگرامی فروش قرص‌های لاغری
گروه حوادث//باند مجازی تهیه و توزیع قرص‌های لاغری   

حاوی ماده مخدر شیشه با عملیات ضربتی پلیس منهدم شد.
  سردار ایرج کاکاوند، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فراجا گفت: براساس رصد‌های انجام شده در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام، صفحه‌ای به آدرس معلوم مورد شناسایی قرار گرفت 
که کاربر آن اقدام به فعالیت گسترده مجرمانه در زمینه تبلیغ و 
فروش قرص‌های لاغری می‌کرد. به لحاظ حساسیت و وسعت 
اقدامات مجرمانه کاربر موصوف، پس از شناسایی هویت واقعی 
توسط مرکز اطلاعات فضای مجازی پلیس مبارزه با مواد مخدر 

فراجا مشخص شد، متهم سرکرده یکی از بزرگترین باندهای تولید 
و پخش قرص‌های لاغری در سطح کشور است. سردار کاکاوند 
اضافه کرد: در مرحله بعد با اشراف اطلاعاتی کامل بر فعالیت 
مجرمانه این باند، مخفیگاه، کارگاه، انبار و محل دپوی قرص‌های 
لاغری در مناطق شمالی، جنوبی و شرقی تهران مورد شناسایی 
قرار گرفت و در یک عملیات ضربتی پس از انجام هماهنگی با 
مراجع قضایی، سرکرده به همراه پنج نفر از اعضای باند در این 
رابطه دستگیر و ۴۶ کیلوگرم پودر قرص لاغری حاوی مواد مخدر 
شیشه، ۱۵ هزار عدد قرص لاغری، ۷۰ هزار عدد پوکه خالی 

کپسول قرص، ۲۰ هزار عدد برچسب، یک دستگاه برچسب زن 
و همزن برقی از مخفیگاه متهمان کشف شد.رئیس پلیس مبارزه با 
مواد مخدر فراجا تصریح کرد: برابر ماده ۱۵ قانون جرائم رایانه‌ای 
و ماده ۷۴۳ قانون مجازات اسامی؛ ترویج به مصرف، خرید و 
فروش و آموزش تولید مواد مخدر در فضای مجازی مصداق بارز 
جرم است؛ پس به افرادی که در فضای مجازی اقدام به اشاعه 
و ترویج مصرف مواد مخدر می‌کنند، هشدار می‌دهیم که پلیس 
با رصد دقیق و لحظه‌ای فضای مجازی اجازه هیچ گونه فعالیت 

مجرمانه‌ای را به مخلان نظم و امنیت نمی‌دهد.

مرگ دختر جوان

نوبت اول
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شهرستان

  امین درساره گروه شهرستان // همزمان با فرارسیدن 
روز ملی روستا و عشایر ۴۰۹ جلد اسناد مالکیت شهری و 
روستایی با حضور فرماندار خمیر ، مدیرکل دفتر امور روستایی 
استانداری، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و ثبت اسناد و 
 املاک استان هرمزگان ، اعضای شورای تأمین ، جمعی از مدیران 
دستگاه های اجرایی به صورت نمادین در روستای کهورشاد 
شهرستان خمیر به تعدادی از مالکان اعطاء شد.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ میرهاشم خواستار در مراسم اعطای این اسناد اظهار کرد: 
همزمان با روز ملی روستا و عشایر ، دومین مرحله اعطای اسناد 
مالکیت به روستائیان، ۴۰۹ جلد از این اسناد در اختیار این عزیزان 
قرار گرفته است.خواستار با بیان اینکه طی یک سال گذشته در 
مجموع حدود یکهزار جلد اسناد مالکیت در اختیار افراد قرار 
گرفته ، افزود: یکی از سیاست‌های مهم دولت سیزدهم واگذاری 
اسناد مالکیت به روستاییان است در همین راستا استاندار نیز بر 
تسریع آن تأکید فراوان دارد؛ بنابراین امروز با هماهنگی استاندار 
بخشی از این اسناد در اختیار روستاییان شهرستان قرار گرفته 
است.وی همچنین گفت:صدور اسناد مالکیت برای روستائیان، 
 کار بسیار ارزشمندی است که با کمترین هزینه در اختیار آنان قرار 
می گیرد لذا می طلبد سایر روستاییان نیز از این اقدام استقبال کنند. 
 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب استان نیز در این آیین افزود: دولت 
حمایت های خوبی از روستاییان برای صدور اسناد روستایی دارد 
و امروز مفتخریم در مرحله دوم ، اسناد روستایی را با کمترین 
هزینه و بدون دغدغه تقدیم آنان کنیم.شهریار نوری زاده همچنین 
به بخشی از خدمات دولت در روستاها اشاره کرد و گفت:طی دو 
سال گذشته حدود ۲۵ طرح هادی در سطح روستاهای شهرستان 
اجرا شده که آمار بسیار بالایی است. وی همچنین اظهار کرد:در 
بحث ساخت مسکن روستایی نیز دولت تسهیلات ۴ درصدی در 
اختیار روستاییان قرار می دهد ضمن اینکه میزان این تسهیلات 
از ۲۰۰ میلیون به ۳۵۰ میلیون افزایش یافته است. مدیرکل ثبت 
اسناد و املاک هرمزگان نیز یکی از کارهای ارزشمند بعد از 
انقلاب را سنددار کردن خانه های روستایی دانست و عنوان 
کرد: هم اکنون بالغ بر ۷۰ درصد از روستاهای کشور دارای 
سند مالکیت هستند.حسینی در ادامه به برخی اقدامات در 
 حوزه ثبت اسناد و املاک اشاره کرد و گفت: امسال با همکاری 
دهیاری ها و بنیاد مسکن، ۲۰ هزار هکتار از منازل و اراضی 
روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری استان در دستورکار قرار 
گرفته است. وی ادامه داد:در حوزه کشاورزی نیز امسال یکهزار 
هکتار از اراضی کشاورزی در شهرستان سند صادر شده لذا لازم 
است سایر مالکان نیز برای صدور اسناد مالکیت با مشاورین اداره 
ثبت همکاری کنند.مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان همچنین 
گفت:پیگیر ایجاد چارت اداری و مجوزات لازم برای اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان خمیر هستیم همزمان احداث ساختمان 
این اداره را در مرکز دنبال می کنیم و امیدواریم با صدور مجوز 
و تامین اعتبار در ماه های آینده این خواسته های مردمی محقق 
شود. رئیس دادگستری شهرستان خمیر نیز بسیاری از پرونده ها 
در حوزه قضایی در حوزه املاک را اختلاف افراد به دلیل نداشتن 
اسناد مالکیت ذکر کرد و افزود: اگر اسناد مالکیت افراد محرز 

باشد قطعا پرونده در این حوزه نیز کاهش خواهد یافت.

خبر

در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // رئیس 
اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان گفت: 
خرید محصولات کشاورزی توسط شبکه تعاون 
نخست  نیمه  در  هرمزگان  استان  روستایی 
امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل بیش از 

60 درصد رشد داشته است.
    به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا 

ماندگاری با تشریح عملکرد 6ماهه این اداره از 
ابتدای سال جاری تاکنون، اظهار داشت: شبکه 
تعاون روستایی هرمزگان در شش ماه نخست 
سال ۱۴۰۲ موفق به خرید محصولات کشاورزی 
با استفاده ظرفیت حداکثری به میزان 83هزار و 
800 تن بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل 
رشد 63 درصدی داشته است.وی افزود: خرید 

تضمینی مباشرتی گندم به میزان 60 هزارو260 
تن، خرید تضمینی سایر محصولات »کلزا« به 
میزان 330تن، خرید توافقی لیموترش به میزان 
15 هزار و 210تن، عرضه محصولات کشاورزی 
در غرف دائم و موقت به میزان 17000 تن از 
جمله فعالیت های این شبکه می باشد. رئیس 
اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان در ادامه 

گفت: توزیع آرد روستایی به میزان 32هزارو 
345 تن و توزیع 64 میلیون لیتر مواد سوختی از 
دیگر فعالیت های این شبکه می باشد. وی بیان 
داشت: شبکه تعاون روستایی استان هرمزگان 
از ابتدای سال جاری تاکنون در زمینه خرید و 
فروش لیموترش از باغداران هرمزگانی عملکرد 
مثبتی داشته است به طوری که افزایش 5 برابری 

را نسبت به مدت مشابه پارسال شاهد بودیم.
ماندگاری گفت: افزون بر 60 هزارتن خرید 
تضمینی گندم توسط شبکه تعاون روستایی 
استان  از کشاورزان هرمزگان خریداری شد 
که با افزایش 50 درصدی نسبت به مدت مشابه 
پارسال روبرو هستیم. رئیس اداره بازرگانی 
تعاون روستایی هرمزگان در پایان اذعان داشت: 
ذخیره سازی 400 تن میوه شب عید و عرضه 
آن با قیمت تنظیم بازار در روزهای پایانی سال 

1401 و نوروز 1402 صورت گرفت. 

رشد 60 درصدی خرید محصولات کشاورزی توسط تعاون روستایی هرمزگان
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امین درساره گروه شهرستان // فرماندار خمیر از توزیع 
۳۳۷ تن کالای اساسی در شهرستان طی شش ماهه اول 

سال خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ میرهاشم خواستار در جلسه 
ستاد تنظیم بازار با بیان این مطلب افزود:تأمین به موقع 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم، قیمت گذاری کالاها 
و نظارت و بازرسی بر واحدهای صنفی از مهم ترین 
وظایف ستاد تنظیم بازار است که این اقدامات در راستای 
بهبود کسب و کار و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان 
و کسب رضایت آنان انجام می گیرد.فرماندار خمیر در 
ادامه از چند نرخی بودن قیمت برخی از کالاها و خدمات 
توسط صنوف مختلف در سطح شهرستان انتقاد کرد و 
 گفت : برای جلوگیری از این معضل باید بازرسی ها و 
نظارت ها به شکل پیوسته و جدی تر انجام گیرد.او 
همچنین در بخشی از سخنان خود در خصوص تعطیلی 

خودسرانه برخی نانوایی های سطح شهرستان نیز گفت:با 
توجه به تامین آرد مورد نیاز نانوایی ها انتظار می رود 
نانوایی های سطح شهرستان نسبت به تولید نان با کیفیت 
مورد نیاز شهروندان، براساس زمانبندی تعیین شده اقدام 

کنند.
   مهندس خواستار تاکید کرد: در صورت تعطیلی 
خودسرانه قطعاً با نانوایی های متخلف برخورد می شود.

رئیس ستاد تنظیم بازار شهرستان خمیر در خصوص 
توزیع سیلندر گاز مایع در سطح شهرستان به ویژه 
کهورستان نیز خاطرنشان ساخت:با توجه به آغاز سال 
زراعی و افزایش کارگران فصلی در این ایام ، طی مکاتبه 
با شرکت پخش فرآورده های نفتی استان مقرر شد پس 
از تعیین نمایندگی شرکت در این بخش ، مشکل سیلندر 
گاز در منطقه مرتفع شود.بررسی هزینه حمل نیز از دیگر 

موضوعات مورد بررسی در این جلسه بوده است.

توزیع ۳۳۷ تن کالای اساسی در شهرستان خمیر
و  حفاظت  معاون   // شهرستان  گروه 
بهره‌برداری شرکت سهامی آب منطقه‌ای 
هرمزگان گفت: برای صیانت از منابع آبی 
در ۶ ماهه نخست ‌امسال، با همکاری 
گروه‌های گشت و بازرسی و پس از گرفتن 
دستور قضایی، ۱۲۰ حلقه چاه غیرمجاز در 
این استان  شهرها و روستاهای مختلف 

مسدود شد. 
   محمدامین طبسی معاون حفاظت و 
بهره برداری شرکت سهامی آب منطقه ای 
هرمزگان در این خصوص افزود: در راستای 
اجرای قانون توزیع عادلانه آب، برخورد با 
متخلفان در دستورکار قرار گرفت و شرکت 
آب منطقه‌ای برابر قانون با هر گونه حفاری 
و بهره‌برداری غیرمجاز در دشت‌های استان 
به طور جدی برخورد می‌کند.وی از مردم و 

اهالی روستاها خواست در صورت مشاهده 
هرگونه حفاری غیرمجاز با هدف حفاظت 
از منابع آبی که متعلق به خود آن‌ها است؛ 
موضوع را از طریق سامانه تلفن ۱۸۱۱ 
به شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان گزارش 

دهند.به گزارش فارس ، طبق اعلام شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان، حدود ۲۴ هزار 
حلقه چاه در استان وجود دارد که تنها کمتر 
از ۵۰۰ حلقه چاه آب آشامیدنی بوده و بقیه 

در حوزه کشاورزی است.

۱۲۰ حلقه چاه غیرمجاز در هرمزگان مسدود شد 

 امین درساره گروه شهرستان // با حضور 
فرماندار خمیر ، مدیران اداره بنادر و 
دریانوردی، گمرک و شبکه بهداشت 
، اعضای شورای اسلامی شهر  شهرستان 
تعاونی  مدیرعامل  همچنین  و  بندرخمیر 
مختلف  موضوعات  و  مشکلات  لنجداران 
در مجتمع بندری از جمله ساخت انبار 
، ایجاد قرنطینه ، مجوز   دائم کالاها 
مرز رسمی ، آسفالت جاده منتهی به بندر 

و غیره مورد بررسی قرار گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ میرهاشم خواستار 
در جمع بندی این جلسه با اشاره به موقعیت 
و چشم انداز بندرگاه چند منظوره خمیر اظهار 
کرد: برای ساخت و راه‌اندازی این مجتمع 
تلاش های زیادی انجام شده و در آینده 
نزدیک می توان چشم انداز روشنی را برای 
آن متصور شد. وی ادامه داد:قطعا در آغاز 

به کار هر مجموعه بزرگی از جمله مجتمع 
بندری خمیر ، مسائل و مشکلاتی نیز وجود 
دارد اما مهم اینست که با تعامل و همکاری 
دستگاه های مرتبط مشکلات را مرتفع شود 
لذا با توجه به شغل و معیشت مردم از طریق 
حوزه بندری و دریانوردی ، انتظار می رود 
اتفاقات بهتری برای آنان در سال جاری 
رقم بخورد.فرماندار خمیر در ادامه احداث 
 و ایجاد برخی زیرساخت در اسکله اشاره 
کرد و تصریح نمود: یکی از مهم ترین 
زیرساخت های بندری ، ایجاد انبار کالاها 
در این بندرگاه است.خواستار با اشاره به انبار 

موجود در مجتمع بندری خمیر ، تصریح کرد: 
انبار موقت فعلی در حد و اندازه این بندر 
نیست با توجه به اینکه شرکت تعاونی لنجداران 
مسئولیت ساخت انبار را پذیرفته، لازم است 
در تکمیل آن نیز تسریع نماید.فرماندار خمیر 
همچنین از شرکت تعاونی خواست با توجه 
به شرایط جوی، تا زمان تکمیل انبار دائم ، 
انبار موقت فعلی را به نحو شایسته بنا کند که 
باعث ایجاد خسارت به کالاهای دپو شده در 
اسکله نشود.وی از اداره بندر و دریانوردی نیز 
خواست در صدور مجوزهای لازم با تعاونی 
همکاری کند.این مقام مسئول افزود: وقتی 

یک سرمایه گذار جهت ایجاد زیرساخت 
در یک مجموعه مشارکت می کند باید به 
او کمک کرد پروژه های مربوطه را بدون 
دغدغه به پایان برساند.خواستار با تاکید بر 
استقرار کامل بخش قرنطینه در مجتمع بندری، 
گفت:یکی از مسئولیت های شبکه بهداشت 
در بنادر ، استقرار قرنطینه است با توجه به 
آمادگی نیروهای شبکه بهداشت جهت استقرار 
در بندر ، نیاز است فضای فیزیکی مناسبی 
از سوی اداره بنادر و دریانوردی در اختیار 
قرار گیرد.وصول عوارض  قرنطینه  بخش 
جهت جبران خسارات به زیرساخت های 

 شهرداری توسط ماشین آلات معادن و 
شرکت های فعال در مجتمع بندری نیز از دیگر 
موضوعاتی بود که فرماندار در این جلسه به 
آن اشاره و از اداره بنادر و دریانوردی 
 خواست در زمینه وصول عوارض از 
شرکت های مذکور با شهرداری بندرخمیر 

همکاری نماید.وی همچنین خواستار تسریع 
در آسفالت جاده منتهی به مجتمع بندری 
شد که بنا به گفته صالحی مدیر اداره بنادر و 
دریانوردی خمیر ، مرحله آزمایش مکانیک 
خاک این پروژه انجام شده و ظرف مدت ده 
روز آینده آسفالت این مسیر آغاز خواهد شد.

با حضور فرماندار ؛

مسائل و مشکلات مجتمع بندری خمیر بررسی شد 

به مناسبت روز ملی روستا و عشایر صورت گرفت؛
اعطای ۴۰۹ جلد اسناد مالکیت در شهرستان خمیر

مفقودی
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گروه سامت // وزیر بهداشت، درمان 
درمان  کرد:  اعلام  پزشکی  آموزش  و 
سرپایی و بستری کودکان زیر ۷ سال در 

بیمارستان‌های دولتی رایگان می شود.
    دکتر عین اللهی در حاشیه بازدید از 
بیمارستان کودکان مفید در تهران، گفت: 
طرح رایگان شدن درمان سرپایی و بستری 
کودکان زیر ۷ سال در تمام بیمارستان های 
دولتی اجرایی می‌شود.وی افزود: این طرح 
چون در جهت سامت کودکان به عنوان 
آینده سازان کشور است، به اجرای بهتر 
قانون جوانی جمعیت کمک خواهد کرد.
وزیر بهداشت ادامه داد: پیشگیری از 
بیماری کودکان و درمان آنها از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. یکی از اهداف 
عمده طرح سامت خانواده نیز  که در 
۹۳ شهر در حال اجراست، پیشگیری از 
بیماری کودکان است.وی با بیان این که 
طرح تغذیه کودکان دانش آموز با شیر در 
دو وعده از امسال در مدارس اجرایی شده 
است، افزود: با همکاری آموزش و پرورش 
طرح همیار سامت را نیز از امسال آغاز 

کردیم.
   به این ترتیب که دانش آموز به صورت 
داوطلبانه توسط شبکه بهداشت منطقه‌اش 
تحت آموزش قرار می گیرد تا در ارتقای 
بهداشت مدرسه و خانواده نقش آفرینی 
کند. این طرح  همچنین کمکی به مربیان 
اللهی  بود.عین  بهداشت مدارس خواهد 
اظهار داشت: ۱۵ هزار تخت بیمارستانی 
کودکان در کشور موجود است که ۱۱ 
هزار تخت آموزشی است. پنج هزار تخت 
کودکان نیز ویژه است و در کل ۲۰ هزار 
تخت بیمارستانی برای کودکان داریم.
وزیر بهداشت گفت: گسترش بخش‌های 

از  بهداشتی، درمانی مخصوص کودکان 
برنامه‌های مهم وزارت بهداشت است.

عین‌اللهی با اشاره به این که درمان کودکان 
اقدام پایه‌ای است، افزود: با توجه به 
افزایش امید به زندگی در افراد جامعه، 
توجه ویژه به سامت کودکان اهمیت 
خاصی دارد.وی با بیان این که طبابت در 
رشته اطفال از رشته‌های پایه و مهم است، 
خاطرنشان کرد: بیمارستان مفید با داشتن 
تمام رشته های تخصصی و فوق تخصصی 
مربوط به کودکان و انجام تمام اعمال 
جراحی و ارتوپدی آنان، یک بیمارستان 
مرجع محسوب می شود.وزیر بهداشت 
کاهش چشمگیر مرگ و میر کودکان 
را پس از انقلاب مورد اشاره قرار داد و 
یادآور شد: بیمارستان مفید پذیرای کودکان 
از تمام کشور است و همپایه مراکز معتبر 
جهانی خدمت ارائه می دهد.بنابر اعلام 
وزارت بهداشت، عین اللهی گفت: با انجام 
اقدامات بزرگی همچون گسترش پوشش 
کودکان  کشور،  در  اطفال  واکسیناسیون 

در برابر بیماری های واگیر و غیرواگیر 
نظیر فلج اطفال، سل، مالاریا، وبا و سایر 
بیماری ها مصون شده‌اند.وی افزود: مردم 
باید با انتخاب سبک زندگی سالم و کاهش 
مصرف غذاهای پرکالری، پرنمک و فست 
فود از چاقی کودکان جلوگیری کنند تا از 
ابتلا به بیماری‌های فرزندان‌شان در آینده 
پیشگیری شود.وزیر بهداشت در بخش 
دیگری از سخنانش به افزایش تخت‌های 
PICU برای کودکان در دوران همه گیری 
کرونا اشاره کرد و گفت: در دولت سیزدهم 
این تخت‌ها به دو برابر افزایش یافت و در 
حال حاضر نیز بیش از ۴ هزار تخت فعال 
NICU در کشور داریم.به گزارش ایسنا، 
عین‌اللهی اضافه کرد: همچنین تقویت 
رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی اطفال 
از نکات مهم مورد توجه وزارت بهداشت 
است و افزایش تعرفه تخصصی پزشکان 
اطفال نیز اقدام دیگری است که امسال 
 در جهت حمایت از این متخصصان انجام

 شد.

طالع بینی

فروردین :
غمگین و ناراحت هستید و حوصله کار کردن ندارید، اما 
نگذارید روزتان با کسالت و خستگی به پایان برسد و با 
انجام کارهایی که به آنها علاقه دارید، انرژی لازم را برای ادامه روز پیدا 
کنید و غم و غصه را کنار بگذارید. اهل‌ ولخرجی و خرید‌های غیرضروری 
نیستید و همیشه حوا‌ستان به دخل‌و‌خرجتان هست، به همین دلیل پس‌انداز 

قابل‌قبولی اندوخته‌اید و نگرانی مالی ندارید. 

  اردیبهشت :
احساس اعتماد‌به‌نفس سرشاری را تجربه خواهید کرد و 
مشکلات را کوچک‌ و ناچیز خواهید دید. از این احساس 
به نفع خود استفاده کنید و مشکلات بزرگی که با آنها روبه‌رو 
هستید را با موفقیت پشت سر بگذارید. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز 
کرده‌اید و از جایی که انتظارش را نداشتید، سودی روانه حساب‌های 
بانکیتان خواهد شد. تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای 
روز مبادا کنار بگذارید. روز خوبی است تا دست همسر یا عشق ‌زندگی‌تان 
را بگیرید و برای تفریح و گردش بیرون بروید. سوءتفاهمی میان شما و 

یکی از آشنایان ایجاد می‌شود. 

  خرداد :
یکی از اطرافیان شما امروز به موفقیتی چشمگیر دست 
میابد و باعث افتخار شما می‌شود. این موفقیت را به ایشان 
تبریک بگویید و در این دستاوردها سهیم باشید. مدتی پیش 
پول خود را برای انجام کاری سرمایه‌گذاری کرده‌ بودید و تاکنون سود 
چشمگیری از این سرمایه‌گذاری روانه حساب‌های بانکیتان نشده ‌است. 
این شرایط ادامه پیدا نمی‌کند و به‌زودی سایه همای سعادت روی سر شما 
میفتد و از این سرمایه‌گذاری سود قابل ‌توجهی را به جیب خواهید زد. 
سفری کوتاه در پیش دارید. در این سفر دست اعضای خانواده را بگیرید و 

با گشت‌و‌گذار در مکان‌های دیدنی، حسابی تفریح کنید.  
  تیر :

از همیشه سرحال‌تر هستید و انرژی و نشاط زیادی دارید، 
از این وضعیت نهایت استفاده را ببرید و کارهای امروز 
را سریع‌تر از همیشه انجام دهید و فرصت فراغتی برای 
خودتان پیدا کنید.  سرتان به زندگی خودتان نیست و دائم در زندگی 
اطرافیان دخالت می‌کنید. ادامه این رویکرد نه تنها شما را به فرد فضولی 
تبدیل می‌کند، بلکه باعث خواهد شد دوستان و آشنایان شما را کنار 

بگذارند.  
  مرداد :

امروز ممکن است احساساتی شوید و تصمیمی غیرمنطقی 
بگیرید. به نفع شماست به هر قیمتی که شده احساسات خود 
را کنترل کنید و تصمیمی نگیرید که در آینده پشیمانی شما را 
به دنبال داشته باشد.  با موقعیتی برای افزایش درآمد روبه‌رو خواهید شد. به 
صلاح شماست که بیشتر از همیشه به فکر شکار فرصت‌ها باشید و از این 

موقعیت نهایت استفاده را ببرید. 
 شهریور :

روحیه‌ای کسل و غمگین دارید و احساس می‌‌کنید این 
روحیه جلوی پیشرفت و موفقیت شما را گرفته‌است، اجازه 
ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند و در اولین فرصت فکری 
به حال این شرایط بردارید و غصه‌ها را زمین بگذارید و با رویکردی شاد و 
با نشاط، زمینه را برای موفقیت‌های بیشتر آماده کنید. سایه همای سعادت 
روی سر شما خواهد افتاد و از جایی که فکرش را نمی‌کنید پولی روانه 
حساب‌های بانکیتان خواهد شد. به صلاح شماست که تمامی این پول را 
خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. اعضای خانواده 

امروز به کمکتان می‌آیند. 
 مهر :

کار حساسی را در پیش دارید، اما با افرادی که تجربه 
بیشتری نسبت به شما دارند مشورت نکرده‌اید و به همین 
دلیل نیز تمامی جوانب این کار مهم را در نظر نگرفته‌‌اید. 
امروز فرصت مناسبی است تا نظر افراد با تجربه را جویا شوید و پس از 
مشورت و نظرخواهی، بهترین تصمیم را برای انجام این کار مهم اتخاذ کنید. 
مهمانی بزرگی در پیش دارید و دوستان و آشنایان را دعوت کرده‌اید، برای 
مهمان‌ها سنگ‌تمام بگذارید و کاری کنید تا خاطره‌های خوش آن در ذهن 

مهمان‌ها ماندگار شود. 
 آبان :

از مشکلات فرار نکنید و به خاطر داشته باشید که زندگی 
فراز‌وفرودهای زیادی دارد. حضور بیشتری در جمع داشته 
باشید و از انزوا دوری کنید. در غیر این صورت دامنه دوستان 
شما روزبه‌روز کوچک‌تر می شود. رهسپار سفر هستید. در این مسافرت 
چشم از چمدان‌ها و لوازم خود برندارید چرا که ممکن است کالای باارزشی 

را در این سفر گم کنید. امروز احتمال دارد ضرر هنگفتی را تجربه کنید. 
   آذر :

به یاد داشته باشید که حسادت، شما را به فرد منفوری 
درمیان اعضای خانواده تبدیل خواهد کرد. یکی از 
اطرافیان در بستر بیماری است و به کمک شما نیاز دارد. 
در حق این فرد کوتاهی نکنید و با پرستاری از ایشان به وی ثابت کنید 
که همیشه به فکرش هستید. بیش‌از‌حد به دغدغه‌‌های مالی فکر نکنید. به 
جای غصه و ناراحتی فکری به حال این وضعیت بردارید و با کار و تلاش 

بیشتر خودتان را از گرداب مشکلات مالی نجات دهید.    
 دی :

انسان پرتلاشی هستید و لحظه‌ای دست از کار و کوشش 
نمی‌کشید. با این حال به اندازه‌ای که انتظار دارید به 
هدف‌هایتان نرسیده‌اید. اجازه ندهید این شرایط شما 
را افسرده کند. از تلاش شبانه‌روزی دست نکشید و مطمئن باشید در 
آینده‌ای نزدیک، مزد زحمت‌هایتان را دریافت می‌کنید. با شرایطی 
چشمگیر و وسوسه‌برانگیزی برای افزایش درآمد روبه‌رو می‌شوید، اما 
قبل از اینکه پول و ثروتی که با هزارویک زحمت بدست‌‌آورده‌اید را برای 
انجام این کار سرمایه‌گذاری کنید، با افرادی که سابقه و تجربه بیشتری 
نسبت به شما دارند مشورت نمایید و پول خود را در کاری سرمایه‌گذاری 

کنید که سود تضمین‌شده‌ای داشته باشد.  
   بهمن :

با شرکت در کارهای خیر و انسان‌دوستانه به لحاظ روحی 
به آرامش برسید. وضعیت مالی‌تان بهبود پیدا می‌کند و از 
جایی که حتی فکرش را نمی‌کنید، سود سرشاری روانه 
حساب‌های بانکیتان خواهد شد. چند وقتی است که فرصتی را برای 
بودن در کنار اعضای خانواده اختصاص نداده‌اید و اعضای منزل دلتنگ 

شما هستند. 
  اسفند : 

احساس می‌کنید که اطرافیان رفتار مناسبی با شما ندارند و 
از این وضعیت ناراحت هستید، اما به یاد داشته باشید که 
رفتار نامناسب دیگران، درواقع آینه‌‌ای از رفتار شماست و 
از آنجایی که شما با اطرافیان رفتار ناپسندی دارید، دیگران نیز به شما 
احترام نمی‌‌گذارند. در نتیجه اگر به دنبال آبرو و احترام بیشتری می‌گردید، 
از امروز احترام بیشتری برای اطرافیان قائل شوید و مطمئن باشید که 
ایشان نیز احترام شما را همیشه حفظ خواهند کرد.  هنرهای زیادی دارید، 

اما اطرافیان از هنرهای شما بی‌خبرند.‌

وزیر بهداشت اعلام کرد

درمان کودکان زیر ۷ سال
 در بیمارستان ‌های دولتی رایگان می‌شود

گروه سامت // اختلال عاطفی فصلی )SAD( نوعی 
افسردگی است که با توجه به یک الگوی فصلی می‌آید و 

می‌رود.
    این اختال گاهی اوقات به عنوان افسردگی پاییزی یا 
زمستانی شناخته می‌شود چون نشانه‌های آن معمولاً در طول 
زمستان آشکارتر و شدیدتر هستند. یعنی ممکن است علائم 
آن‌ها با تغییر فصل و ورود به سرما بیشتر باشد.اختلال عاطفی 
فصلی ) SAD( به تغییرات فصول مربوط می‌شود و هر سال 
تقریباً در زمان‌های مشابهی شروع می‌شود و پایان می‌یابد. اگر 
شما مانند اکثر افراد مبتلا به این بیماری هستید، علائم شما 
اغلب از پاییز شروع می‌شود و تا اوایل زمستان ادامه دارد. به 
این ترتیب انرژی شما تضعیف و همچنین باعث ایجاد احساس 
بد خلقی در شما می‌شود. این علائم اغلب در ماه‌های بهار و 
تابستان برطرف می‌شوند. ضمن آنکه افراد کمتر در بهار یا اوایل 

تابستان دچار افسردگی فصلی می‌شود.
* اختلال عاطفی فصلی

  محمد نانگلی، روانشناس در مورد افسردگی فصلی می‌گوید: 
بسیاری افراد در فصل‌های پاییز و زمستان از افسردگی فصلی 
رنج می‌برند، درحالی که خودشان نمی‌دانند یا اینکه تصور 
می‌کنند مبتلا به انواع دیگر افسردگی شده‌اند. افرادی که 
افسردگی فصلی را تجربه می‌کنند غالباً نوسانات خلقی فصلی 
را تجربه می‌کنند. با کوتاه‌تر شدن روز و کمتر قرار گرفتن در 
معرض نور طبیعی خورشید، ریسک ابتلا به افسردگی فصلی در 

پاییز و زمستان نیز افزایش پیدا می‌کند.
* علائم شایع افسردگی پاییزی چیست؟

  »افسردگی فصلی، گونه‌ای اختلال عاطفی است که ریشه در 
تغییر فصل دارد. معمولاً افراد در فصل‌های به‌خصوصی به‌ویژه 
در پاییز، زمستان و بهار دچار عوارض ناشی از آن می‌شوند.« 
این را نانگلی می‌گوید و در ادامه می‌افزاید: تصور می‌شود 
افسردگی فصلی با هورمون‌های مختلف و نوسانات شیمیایی 
ازجمله ملاتونین و سروتونین مرتبط است. ملاتونین هورمونی 
است که در مغز تولید می‌شود و به تنظیم هورمون‌های دیگر 
کمک می‌کند و سروتونین نیز یک انتقال‌دهنده عصبی مرتبط با 
خلق‌وخو است.»نوسانات خلقی، کمبود انرژی، عدم علاقه به 

انجام فعالیت‌های عادی و کناره‌گیری از اجتماع، علائم شایع 
افسردگی فصلی است.« وی درباره سایر علائم افسردگی فصلی 
در ادامه بیان می‌کند: تحریک‌پذیر بودن و داشتن اضطراب، 
احساس گناه، یأس و ناامیدی، انزوا و کناره‌گیری از اجتماع 
و افزایش حساسیت به طرد شدن، نداشتن علاقه به انجام 
فعالیت‌های انگیزه‌بخش، کاهش تمرکز برای انجام کارهای 
روزمره، افزایش وزن به علت نداشتن تحرک کافی و اختلال 
شدید در تصمیم‌گیری صحیح و تفکر،‌ از دیگر نشانه‌های 

افسردگی فصلی پاییز و زمستان است.
* تشخیص و درمان افسردگی فصلی

  به گفته این روانشناس، برای درمان افسردگی فصلی، اولین 
گام شرح حال و تشخیص صحیح است. علائم و تشخیص 
این افسردگی تنها توسط پزشک متخصص اعصاب و روان 
یا روانشناس انجام می‌شود. بنابراین توجه داشته باشید بهترین 
کاری که می‌توانید بکنید مراجعه به یک متخصص این امر است 
و خود شما نمی‌توانید با تغییر فصل و احساس بی‌حوصلگی 
گمان کنید که دچار افسردگی فصلی شده‌اید.نانگلی درباره نحوه 
تشخیص این بیماری می‌گوید: انواع دیگر افسردگی یا دیگر 
شرایط سلامت روان وجود دارند که علائمی مشابه با افسردگی 
فصلی دارند، به همین علت، تشخیص این بیماری گاهی سخت 
می‌شود. انجام تست‌های افسردگی و تشخیص صحیح این امر 

را آسان می‌کند.
* تاثیر تغییرات  آب و هوایی بر احساس افسردگی

   تغییرات آب و هوایی نیز می‌توانند تأثیر کاملًا مشهود بر روح 
و روان و عملکرد مغز شما داشته باشند؛ مثلًا بارندگی‌های پیاپی 
یا آفتاب سوزان ممتد. به گفته این روانشناس، تغییر آب‌وهوا 
و نداشتن تعادل در هورمون‌های ملاتونین و سروتونین بر 
خلق‌وخو و خواب افراد تأثیرگذار است. فرد مبتلا به افسردگی 
پاییزی ممکن است در فصل پاییز بیشتر احساس خواب‌آلودگی 
کند یا به لحاظ عاطفی دچار احساسات غریبی شود که پیش‌ از 
این با آن‌ها روبه رو نشده بوده است.متخصصان معتقدند افراد در 
این فصل از سال که هوا سرد و بیشتر تاریک است، بیشتر زمان 
خود را در خانه می‌گذرانند. همین موضوع هم می‌تواند سطح 
انزوا و خانه‌نشینی را افزایش دهد. افرادی که تنها به دلیل تاریکی 

و سرمای هوا بیشتر زمان خود را در خانه سپری می‌کنند، ممکن 
است کم‌کم احساس غم، اندوه و افسردگی در آن‌ها آشکار شود.

* راه‌های مقابله با افسردگی فصلی؛ ارتباط تغذیه با 
افسردگی فصلی

  این روانشناس در مورد راه‌های مقابله با افسردگی به تغذیه 
اشاره می‌کند و می‌گوید: راه‌هایی ساده برای پیشگیری از 
افسردگی فصلی وجود دارد؛ مثلًا می‌توانید رژیم غذایی متعادلی 
را در برنامه روزانه خود قرار دهید. چون تغذیه می‌تواند بر 
رخداد یا بالعکس کنترل افسردگی فصلی پاییز تأثیرگذار باشد. 
اگر رژیم غذایی صحیحی را رعایت نکنید، بدنتان آنچه را برای 
ایجاد حس خوب نیاز دارد جذب نخواهد کرد. سعی کنید 
بیشتر از مواد غذایی مانند میوه‌ها، سبزیجات، آجیل و غلات 
استفاده کنید. چون غذاهای قندی و کربوهیدرات‌ها می‌توانند 
خلق‌وخوی شما را بدتر کنند و باعث ایجاد حال ناخوشایند 
شما شوند.نانگلی در ادامه توصیه می‌کند: سعی کنید در معرض 
نور بیشتری باشید. با توجه به اینکه در فصل پاییزو زمستان نور 
کمتری وجود دارد، می‌توانید با بیشتر بیرون رفتن و قرار گرفتن 
در معرض نور طبیعی، این کمبود دریافت نور را که یک انرژی از 
طبیعت است برطرف کنید یا تا حدودی علائم حاصل از کمبود 

آن را کاهش دهید.
* تأثیر برخورداری از خواب و استراحت کافی بر کاهش 

نشانه‌های افسردگی
   این روانشناس با بیان اینکه برخورداری از خواب و استراحت 
کافی می‌تواند در کاهش نشانه‌های افسردگی تأثیرگذار باشد، 
می‌افزاید: سعی کنید کیفیت خواب خود را ارتقا دهید. تنظیم 
خواب به بهبود خلق‌وخوی شما کمک می‌کند. حداقل ۶ ساعت 
خواب با کیفیت برای بدن مورد نیاز است. البته ورزش و داشتن 
فعالیت کافی هم مؤثر واقع خواهد شد، چون می‌تواند شما را از 
احساس خمودگی و بی‌حوصلگی رها کند و باعث شادابی و 
انگیزه بیشتر شما شود. در واقع ورزش یکی از بهترین داروها 
برای درمان تغییرات خلقی است و حتی ممکن است پس از طی 
مدت کوتاهی انجام فعالیت‌های منظم ورزشی و به صورت مداوم 

متوجه تغییرات خلق و خوی شوید.
* معاشرت با دوستان و خانواده و انجام کارهای داوطلبانه

  به گفته این روانشناس، تعامل و گفت‌وگو با عزیزان می‌تواند به 
شما کمک کند تا با مشکلات عاطفی مقابله کنید. داوطلب شدن 
برای انجام کارهای مختلف، کمک مالی به امور خیریه و انجام 
کارهای محبت‌آمیز می‌تواند در کاهش افسردگی بسیار مفید 

باشد و راهی مؤثر برای بازگرداندن جرقه به زندگی شماست.
*  مراجعه به متخصص و دارودرمانی

  به گفته این روانشناس، درمان شناختی- رفتاری یا همان 
BehavioralTherapy به تغییر دیدگاه افراد افسرده 
کمک می‌کند. این روش درمانی باعث ایجاد مهارت‌های روابط 
بین فردی و شناسایی و بهبود بخشی ومواردی که باعث استرس 
شما می‌شود و همچنین نحوه مدیریت آن‌ها کمک می‌کند.ذهن 
آگاهی یا Mindfulness نیز از روش‌های نوین روان درمانی 
و یک ویژگی ذاتی است که می‌تواند از طریق تکنیک‌های اثبات 
شده مثل انواع مراقبه‌ها به کاهش استرس و اضطراب کمک 
کند. یوگا نیز تأثیر شگرفی در کاهش استرس و اضطراب دارد.
استفاده از داروهای ضدافسردگی که توسط پزشک متخصص 
تجویز می‌شود هم می‌توانند به تعادل شیمیایی انتقال‌دهنده‌های 
عصبی کمک کنند. البته  فراموش نکنید داروها فقط باید با دستور 

پزشک متخصص مصرف شوند.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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   گروه سامت // یک پزشک و متخصص طب ایرانی گفت: 
شعار اصلی طب ایرانی حفظ سلامتی و پیشگیری از ابتلا به 
بیماری‌هاست که با رعایت شش اصل ضروری سبک زندگی در 

هر سنی می‌ توان بدن را در برابر بیماری‌ها تقویت کرد.
    دکتر منیره سادات مطهری فرد، پزشک و متخصص 
 طب ایرانی با اشاره به هم زمانی فصل پاییز و بازگشایی مدارس و 
شلوغ‌تر شدن مهدکودک‌ ها و افزایش بیماری‌ های ویروسی 
و میکروبی، اظهار کرد: در سنین کودکی رطوبت بدن بالاست و 
هنوز مزاج قوت و قوام لازم را پیدا نکرده و به عبارتی کودکان 
دچار ضعف قوا هستند، این مساله منجر به ابتلای بیشتر آنها به 
بیماری‌های ویروسی و میکروبی می‌شود و لذا باید با اتخاذ تدابیر 
طب ایرانی سیستم ایمنی کودکان را تقویت کنیم.وی افزود: شعار 
اصلی طب ایرانی حفظ سلامتی و پیشگیری از ابتلا به بیماری‌ ها 
است که با رعایت شش اصل ضروری سبک زندگی در هر سنی 
می‌ توان بدن را در برابر بیماری‌ ها تقویت کرد و خوب است که 
این اصول را از کودکی به بچه‌ ها آموزش دهیم.مطهری‌فرد با اشاره 
به اینکه اولین اصل آب و هوا است، اظهار کرد: صبح و غروب هوا 
خنک‌تر است و ظهر کمی هوا گرم می‌شود که در تمامی اوقات 
بهتر است کودکان را در معرض باد قرار ندهیم و یا با لباس مناسب 
 و گرم بیرون ببریم.وی ادامه داد: کودکانی که به مدرسه می‌روند 
می ‌توانند صبح‌ها لباس گرم بپوشند و ظهر موقع برگشت به خانه آن 
را دربیاورند تا عرق نکنند و حتما از یک کلاه سبک نخی استفاده 
کنند. خصوصا در سنین قبل از دبستان که این مساله اهمیت بیشتری 
دارد.مطهری‌فرد با بیان اینکه دمای داخل منزل باید معتدل باشد 
تصریح کرد: نباید هوای داخل خانه را اینقدر گرم کنیم که مجبور 
به پوشیدن لباس‌های تابستانی شویم و به طور کلی دمای مناسب 
 خانه 21 الی 23 درجه سانتیگراد است و هرچقدر که هوا سردتر 
می ‌شود باید پوشش افراد در داخل منزل بیشتر شود نه اینکه 
دمای هوا بالاتر برده شود.وی با اشاره به اینکه یکسری غذاها و 
نوشیدنی‌ها برای این فصل توصیه شده است؛ گفت: به طور کلی در 
فصول سرد سال باید از نوشیدنی‌های سرد پرهیز کنیم و نباید آب 
سرد یخچال به کودکان بدهیم.این پزشک و متخصص طب ایرانی 
در خصوص نوشیدنی‌های مناسب این فصل بیان داشت: برخی 
نوشیدنی‌ها به تقویت سیستم ایمنی بدن کودکان کمک می‌کند که 
از جمله می‌توان به شیربادام، آب عسل که مخلوطی از عسل رقیق 
شده با آب به همراه کمی آب لیموی تازه است اشاره کرد. همچنین 
دمنوش بابونه و شربت تخم بالنگو هم مناسب است.مطهری‌فرد در 
خصوص شربت تخم بالنگو توضیح داد: در این فصل می‌توان گاهی 
اوقات به جای آب این شربت را به کودکان داد که حاوی یک قاشق 
چایخوری تخم بالنگو، دو سوم آب و یک سوم گلاب است که 

می‌توان آن را با کمی شکر یا عسل نیز شیرین کرد.وی با اشاره به 
غذاهای مناسب کودکان در این فصل گفت: سوپ و آش که داخل 
آن جعفری و گشنیز باشد از غذاهای مناسب این فصل هستند. 
همچنین خوردن شلغم و کدو حلوایی باعث تقویت سیستم ایمنی 
بدن و جلوگیری از سرماخوردگی کودکان می‌شود. بادام شیرین 
هم به دلیل ترکیبات مغذی که دارد باعث تقویت سیستم ایمنی بدن 
کودکان می‌شود و می‌توان به صورت خام، بو داده و یا پودر شده 
با نبات به کودکان بدهیم.مطهری‌فرد به عناب به عنوان خوراکی 
مناسب دیگری در این فصل اشاره کرد و توضیح داد: عناب طبیعت 
معتدلی دارد و سرشار از ویتامین c، روی و آنتی اکسیدان‌ها است و 
باعث تقویت سیستم ایمنی بدن می‌شود که می‌توان به عنوان تنقلات 
به کودکان داد. بچه‌هایی که از قبل سرماخوردگی دارند و خلط 
پشت گلو دارند یا نزله‌ای که باقی مانده با رقیق کردن ترشحات به 
دفع ترشحات کمک می‌کند.وی با اشاره به اهمیت خواب مناسب 
برای سلامت کودکان گفت: خواب مناسب متناسب با سن هر فرد 
باعث تقویت سیستم ایمنی بدن می‌شود و خواب کم سیستم ایمنی 
بدن را ضعیف می‌کند. سعی کنیم با فراهم آوردن شرایط مناسب 
در خانه خواب کودکان را تنظیم کنیم تا به موقع به رختخواب 
بروند و محل خوابشان هم سرد نباشد. همچنین بهتر است در این 
فصل از یک کلاه نازک نخی و جوراب موقع خواب استفاده کنند.

این پزشک و متخصص طب ایرانی ادامه داد: باید مراقب باشیم تا 
کودکان دچار یبوست نشوند و مواد زائد به خوبی از بدن‌شان دفع 
شود و دادن غذاها و خوراکی‌های آبکی و ملین به کودکان مانع از 
ایجاد یبوست می‌شود.مطهری‌فرد افزود: حمام با آب نیمه گرم برای 
کودکان مناسب است و بعد از حمام حتما سرشان را با حوله خشک 
کنیم و مراقب باشیم تا با سر خیس نخوابند. همچنین کودکان نباید 
ورزش و فعالیت‌های بدنی را منحصر در تابستان کنند؛ چرا که 
باعث تجمع مواد زائد در بدن می‌شود که خود زمینه ساز ابتلا به 
بیماری‌ها است.بنابر اعلام وزارت بهداشت، این پزشک و متخصص 
طب ایرانی ادامه داد: محیط خانه باید آرام باشد تا بچه‌ها از غم و 
غصه و استرس به دور باشند زیرا استرس و افسردگی فرد را مستعد 
سرماخوردگی می‌کند و سعی کنیم تا محیط خانه را آرام و شاد نگه 
داریم. خوراکی‌های مفرح مثل سیب و به و بوهای خوش هم به 
آرامش بیشتر کودکان کمک می‌کند.به گزارش ایسنا، وی در پایان 
گفت: مواردی که گفته شد برای پیشگیری از سرماخوردگی بود 
اما برای کودکانی که دچار بیماری شده‌اند و در روزهای اول اشتها 
ندارند نباید در این زمان اصرار به خوردن انواع غذاها و مقویات 
کنیم بلکه باید غذاهای زود هضم مثل سوپ ها و آش‌ها به آن‌ها 
بدهیم و بعد از سپری شدن دوره حاد بیماری از مقویات که گفته 

شد استفاده کنیم.

توصیه‌های طب ایرانی برای حفظ سلامتی کودکان در فصل سرما

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی    
شهید بهشتی تاکید کرد

 ضرورت رعایت نکات بهداشتی 
در دانش‌آموزان

گروه سامت // معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی بر ضرورت آموزش نکات بهداشتی و خودمراقبتی و رعایت 

پروتکل‌های بهداشتی در مدارس تاکید کرد.
   دکترمحمدرضا سهرابی با تاکید بر ضرورت رعایت پروتکل های 
بهداشتی، گفت: همزمان با بازگشایی مدارس و شروع فصل پاییز معمولا 
شیوع سرماخوردگی و بیماری‌های تنفسی نیز افزایش می‌یابد.وی افزود: 
گرچه درحال حاضر در شرایط اضطرار اپیدمی کووید۱۹ نیستیم اما 
پایان وضعیت اضطراری به‌ معنای پایان کرونا نیست و همچنان خطر ابتلا 
به کووید و سایر بیماری‌های تنفسی مانند آنفلوانزا وجود دارد؛ بنابراین 
توجه به پروتکل‌های بهداشتی ضروری است.سهرابی یکی از عوامل 
مهم و موثر در شیوع سرماخوردگی و سایر بیماری‌های تنفسی را تجمع 
افراد در زیر یک سقف عنوان کرد و گفت: برای به حداقل رساندن خطر 
انتقال بیماری‌های تنفسی شایع، باید تهویه فضاهای سربسته مورد توجه 
قرار گیرد و در و پنجره‌ها در فواصل معینی باز شوند تا تهویه هوا به 
خوبی انجام شود.معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از 
مربیان و معلمان خواست برای حفظ سلامت کودکان و نوجوانان توجه به 
آداب بهداشتی و خودمراقبتی را به دانش‌آموزان بیاموزند.وی تاکید کرد: 
کودکان و نوجوانان در سنین مدرسه و مهد کودک باید بیاموزند هنگام 
عطسه و سرفه به طور صحیح جلوی دهان و بینی خود را بپوشانند و از 
وسایل شخصی خود استفاده کنند.سهرابی از والدین و مسئولان مدارس 
خواست به علائم بیماری‌ها حساس باشند و اگر دانش‌آموز یا کارکنان 
مدرسه علائمی مانند تب، سرفه و عطسه دارند حتما در منزل استراحت 
کنند تا از شیوع بیماری جلوگیری شود.او با اشاره به ضرورت استفاده از 
ماسک برای مبتلایان به بیماری‌هایی مانند سرماخوردگی، کرونا، آنفلوانزا 
و سایر بیماری‌های تنفسی، خاطرنشان کرد: فرد بیمار برای جلوگیری 
از انتقال ویروس به دیگران حتما باید از ماسک مناسب به شیوه صحیح 
استفاده کند.سهرابی با تاکید بر ضرورت دسترسی به مایع صابون در 
سرویس‌ بهداشتی مدارس، یادآور شد: شستن صحیح دست‌ها برای 
پیشگیری از بیماری‌های ویروسی، میکروبی و انگلی ضروری است. 
بنابراین باید آموزش لازم در این خصوص به دانش‌آموزان ارائه شود.
وی از مربیان مهد کودک‌ها و مدارس خواست در قالب نقاشی، مسابقه 
و انجام فعالیت گروهی طرز صحیح شست و شوی دست‌ها و آداب 
بهداشتی را با کودکان و دانش‌آموزان تمرین کنند.وی بهداشت فردی به 
دانش آموزان را یکی از مهمترین ارکان سلامت در طول دوره تحصیلی 
عنوان کرد و از خانواده‌ها خواست به سلامت جسمی و بهداشت روانی 
فرزندان خود توجه کنند.بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی، سهرابی در بخش دیگری از سخنان خود به والدین تاکید 
کرد: چنانچه فرزندشان مبتلا به بیماری خاصی است و یا از داروی 
خاصی استفاده می‌کند، موضوع را حتما با اولیای مدرسه در میان بگذارند 
تا در شرایط ویژه بتوان با اولویت و اطلاعات کافی به این دانش‌آموزان 
کمک کرد.به گزارش ایسنا، او در پایان ضمن آرزوی سلامت برای همه 
دانش‌آموزان و مربیان و معلمان، خاطرنشان کرد: کارشناسان بهداشتی 
و مراقبان سامت در خانه‌های بهداشت و پایگاه‌ها و مراکز خدمات 
جامع سلامت همواره آماده مشاوره و پاسخگویی در زمینه سلامت 

دانش‌آموزان و بهداشت مدارس هستند.

اگر این نشانه‌ها 
را دارید شاید مبتلا 
به افسردگی فصلی 
هستید 
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گزارش اختصاصی//  بندرعباس یکی از معدود 
بنادری است که مسیر خطی ساحلی طولانی دارد.    
  این بندر که یکی از مهمترین و پر درآمدترین بنادر 
کشور است، از نظر تجاری مرکز توجه در ادوار 
مختلف تاریخ بوده است. با در نظر گرفتن رشد 
جمعیت بندرعباس و نیاز برای بهینه سازی و توسعه 
زیرساخت ها در دوران مختلف مدیریت شهری، تصمیم 
به گسترش شهر گرفته شد. با توجه به اینکه این شهر 
ساحلی شهری است که از شرق به غرب کشیدگی 
دارد و در شمال از طریق کوهها و درجنوب از طریق 
 دریا محصور می شود، باید نقشه توسعه شهر طوری 
برنامه ریزی می شد که توسعه در شرق و غرب اتفاق 
بیفتد.حال نمی دانم باچه رویکردی و با چه منطقی 
شهرداری های وقت تصمیم به تعریض خیابان های 
بلوار ساحلی گرفتند، آنهم به گونه ای که به سمت دریا 
پیشروی شود، در واقع توسعه شهری به سمت جنوب 
پیش رفت.سالها پیش را در خاطرم مرور می کنم آن 
هنگام که در بلوار ساحلی بندرعباس در نقطه ای روبه 
روی یکی از مهمترین و با اهمیت ترین بناهای تاریخی 
این شهر، »خانه گله داری« همانجایی که منزلی با 
معماری بومی و هم راستا با اقلیم به اصالت مردم این 
خطه صحه می گذارد،  دیوارهای کوتاهی از موج شکنها 
 وجود داشت. هر زمان دریا پر تلاطم و طوفانی بود

 موج ها چنان رقص کنان خود را به موج شکن ها 
می کوبیدند و گویا با هر کوبش انفجاری رخ می داد 
هر قطره آب چون دانه الماسی در هوا می درخشید و 
 در عالم کودکی چه صحنه زیبایی از رقص باد و دریا 
می دیدیم.کم کم در ساحل شن ریزی صورت 
گرفت و زیرساخت هایی برای توسعه خیابان با 
پیشروی در ساحل فراهم شد. موج شکنها تخریب 
شدند،خیابان ها تعریض شدند، جای  موج شکنها 
از چینش سنگ های کوچک و بزرگ در حد فاصل 
خشکی و دریا استفاده شد و البته فضایی برای زندگی 
و مسیری برای جولان حیوانات موذی همچون 
 موشها فراهم شد.چقدر خوش به حال خانه ها و 
زمین های پلاک یک بلوار ساحلی شد، منازلی که تا ابد 
منظر دریا را خواهند داشت وچه معماری هایی برای به 
رخ کشیدن این ساختمان ها به کار گرفته شد، اما همه 
اینها را کنار بگذاریم.  برایم جای سوال است در روزگای 
که مرتب شعارهای محیط زیستی می دهیم چطور 
و چگونه این همه تخریب و پیشروی به سمت دریا 
صورت گرفت؟ یا اجرای این توسعه ها زیستِ دریایی 

را زیر سوال نمی برد و صدمه ای به آن وارد نمی کند؟ 
آیا مهر خاموشی بر دهان مسئولان وقت زده شده بود؟ یا 
نه برآوردها نشان می دادکه با چنین تغییراتی، اتفاقاتی در 
سطح شهر رخ می دهد که به نفع عموم شهروندان است و 

منفعتش بیش از ضررش بود؟
 مثلا اینکه نتیجه این دریاخواری ساخت ساختمانی 
عریض و طویل به اسم بازار ماهی فروشان در ضلع 
جنوبی بلوار ساحلی، دقیقا همانجایی که منظر دریا دارد، 
شد.شاید بهتر بود این طرح با همان معماری که وعده 
آن را هنگام فروش غرفه ها می داند در ضلع شمالی 
بلوار اجرا می شد تا دید به دریا برای شهروندان کور 
نشود. اما با بررسی هایی که انجام دادیم ایده اولیه این 
بود که ماهیگیران از همان درب پشتی صید خود را 
وارد بازار نمایند و در آنجا بین غرفه ها و غرفه دارن 
توزیع شود و دردسترس عموم قرار گیرد.چرا این ایده 
تاکنون عملی نشده است و همچنان به همان روش سنتی 
نیز کار پیش می رود، کور کردن منظر دریا و تجاوز به 
حریم دریا به چه قیمتی بود؟ دست آورد آن برای چه 
 کسانی است؟  به گزارش مهر، در بهمن 1397،آیت الله 
نعیم آبادی نماینده وقت ولی فقیه در هرمزگان در 
تشریح وضعیت بازار ماهی فروشان و شائبه های 
بوجود آمده اظهارداشت: موضوع بازار ماهی فروشان 
را تعقیب کرده ام و تعقیب می کنم. بارها موضوع بازار 
 ماهی فروشان را در خطبه ها مطرح کردم. امیدوارم 
 گفته های من به ثمر برسد. این بازار به اسم 
ماهی فروشان است ولی به کام دیگران است. ۲۴ هزار 
متر برای ماهی فروشان جای سئوال دارد. طبقه دوم 
 هم سئوال برانگیز است.آیت الله نعیم آبادی ابرازداشت: 
رسانه ها باید جا بیاندازند قانون و فقط قانون. حریم 
۶۰ متری از محل مسجد محله پشت شهر حساب 
می شود. اجازه ساخت و ساز فقط برای دستگاههای 
دولتی است آن هم با مجوز هیئت دولت و نه غیر از آن، 
روزی خواهد رسید که ساحل بندرعباس مثل ساحل 
 شمال کشور جایی برای قدم زدن نخواهد داشت و 
 ساختمان سازی افزایش می یابد.وی اضافه کرد: نه فقط در 
خطبه های نماز جمعه بلکه نزد تمام مراجع و مسئولان 
ملی و محلی در این باره پیگیری کردم و در جلسه ای 
با حضور استاندار هرمزگان و دادستان کل کشور به 
صراحت این پروژه را خلاف آشکار قانون اعلام کرد.

در این پروژه دست هایی پشت پرده در کار است و 
 ظاهراً به نام بازار ماهی است ولی منافع آن به کام همان 
دست های پشت پرده است.وی از اصحاب رسانه 
خواست این موضوع را رها نکنند و کاری کنند تا 

مسئولان به اجرای قانون تمکین کنند.از  این رو ما به 
عنوان رسانه در تلاش هستیم که در سلسله گزارشاتی 
به جوانب و مسائل پیرامون بازار ماهی فروشان بپردازیم 
 و مسیری که  این پروژه از ابتدا تا امروز طی کرده و 
سهل انگاری های کارفرما، ناظرین و پیمانکار و حتی 
سایر مسئولین امر در این رابطه را بررسی نماییم.  انگار این 
طرح  از همان ابتدای شروع با خود نگرانی هایی داشت، 
از بعد شهرسازی و زیست محیطی جایگزاری این پروژه 
درست انجام نشده بود، حتی اگر نخواهیم به این موارد 
هم اهمیت دهیم از منظر قانونی هم انتخاب سایت پروژه 
دارای اشکال بود، همان قانونی که تحت عنوان  حریم 60 
متری دریا می شناسیم وبر اساس همین قانون به بسیاری 
از منازلی که در برخی محلات ساحلی بندرعباس قرار 
دارند همچنان سندی واگذار نمی شود، با این توجیه 
که این منازل در حریم هستند. حتی با وجود اینکه 
توانستیم در این سال های اخیر با دریاخواری به سمت 
دریا پیش برویم و فاصله آخرین مد دریا با این منازل 
بیش از 60 متر است.  ولی در عوض پروژه ای به این 
 بزرگی با این طول وعرض  در همان حریم تعریفی ایجاد 
می شود،یعنی همچنان در مدیریت شهری و اجرای 
قوانین با یک بام و دو هوا روبرو هستیم.تصمیم گیران 
وقت این پروژه که از مدیران ارشد شهری هم بوده 
اند، علی رغم شعارهایی که می دادند برای حقوق 
شهروندان ارزشی قائل نبودند که در این وسعت منظر 
به دریا را مسدود کردند حال با این توجیه که اجرای 
 این پروژه که قطعا یکی از بهترین و بزرگترین بازارهای 
ماهی فروشان کشور خواهد شد، برای کسبه و شهر از 
نظر تجاری و حتی به عنوان پتانسیلی برای گردشگری 
امتیازی محسوب خواهد شد. اما آنچه که امروز ما به 
عنوان پروژه بازار ماهی فروشان می بینیم فقط حرف بود 
و حرف. حتی نمای اجرا شده با آنچه که هنگام فروش 
 غرفه ها به غرفه داران عرضه شده بود متفاوت است، 
دسترسی های عمودی از قبیل پلکان وآسانسورها کمتر از 
آن طرح اولیه که طبق استاندارد بود اجرا شده، مسیر حرکت 
 داخلی درون بازار و بین غرفه نیز به دلیل تغییر در تعداد 
غرفه ها تغییر کرده و آن هم نیز بر اساس استاندارد نیست 
و البته خیلی موارد دیگر که با تمام جزئیات به تفسیر آنها 
خواهیم پرداخت، نه تنها برای سرمایه گذاران این پروژه 
شکست محسوب می شود بلکه هیچ گردشگری را به 
خود فرا نمی خواند. در شماره های بعد به نقد وبررسی 

ابعاد دیگر این پروژه خواهیم پرداخت.
  حریم 60 متری دریا چیست؟

   اراضی ساحلی، پهنه‌ای است با عرض مشخص از 

ارضی مجاور دریا و دریاچه‌ها یا خلیج که حداقل 
از یک سو به کنار دریا یا دریاچه یا خلیج‌متصل 
 باشد. حریم دریاها در همه جای جهان از طرف 
 دولت ها تعیین و حفاظت می شود. چرا که این حریم به 
مثابه ی یک عرصه ی عمومی نه فقط برای شهروندان 
یک کشور،  »حقِ بر ساحل دریا«  ایجاد می کند بلکه 
به عنوان میراث اکولوژیکی، می تواند عرصه ی حریمی 
مطمئن برای حیات تجدید پذیرِآبزیان دریا نیز به حساب 
آید. به علاوه سواحل دریاها یعنی محل تِلاقی آب ها 
و خشکی ها به لحاظ جغرافیایی روی کره ی خاکی 
ما بی بدیل اند و تنها نقطه ای ازجهان ماست که درآن 
آب کره هواکره و سنگ کره در یک نقطه ی مشترک 
به هم می رسند. از این رو در دنیای جدید هم برای 
گردشگری عمومی، هم برای فعالیت های اقتصادی 
 و تجاری استفاده می شود.اراضی ساحلی شامل 
محدوده ای است که از آخرین خط مد دریا 
 شروع و تا ۲۰۰۰ متر به داخل خشکی گسترده 

می شود و بر اساس قانون، حد فاصل خط حداکثری 
 مد تا ۶۰ متر داخل اراضی خشکی)در سواحل 
خلیج فارس و دریای عمان(، حریم شصت متری 
نامیده می شود که تحت حاکمیت دولت با اخد مجوز 
از منابع طبیعی)در محدوه خارج از شهرها( و مسکن 
و شهرسازی در داخل شهرها قرار دارد.در حریم 
۶۰ متری دریا هرگونه ساخت و ساز بدون مجوز 
خاص ممنوع است و مالکیت خصوصی در حریم 
۶۰ متری دریا ممنوع است  پس ساخت و ساز در 
این محدوده تنها می‌تواند قابلیت عمومی و تفریحی 
داشته باشد. به نظر می رسد امروزه با توجه به تغییراتی 
 که در شهر سازی صورت گرفته است و باتوجه به 
پیش روی ساحل به سمت دریا  نیازمند بازبینی برخی 
از  مواد قانون حریم 60 متری می باشیم چراکه قانون 
حریم ۶۰ متر امروزه با توجه به اینکه بلوارهای ساحلی 
و زیر ساخت‌هایی در سواحل احداث شده است دیگر 

معنا ندارد.
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مصاحبه اختصاصی // معاون معماری وشهرسازی شهرداری 
بندرعباس با بیان اينکه طبق مصوبه شورای عالی معماری 
و شهرسازی و مصوبه شورای برنامه‌ریزی استان در سال 
۱۴۰۲ تالار مرکزی بندرعباس در حریم 60 متری دریا واقع 
شده است، گفت: برابر با طرح جامع شهر بندرعباس مصوب 
۱۳۸۷ هرگونه طرح عمرانی در حریم دریا ابتدا باید به تصویب 

کمیسیون ماده پنج استان برسد.
   پروژه احداث تالار مرکزی بندرعباس که متراژ آن ۱۷ هزارو 
۵۰۰ متر مربع است یکی از پروژه‌های بزرگ فرهنگی جنوب 
کشور است که در سال ۸۸ کلنگ آن توسط وزیر فرهنگ‌ و ارشاد 
اسامی وقت به زمین زده شد و تا مرحله اجرای ستون ها پیش 
رفت که در سال ۹۴ برابر با رای کمیسیون ماده صد شهرداری به 
دلیل نداشتن پروانه ساختمانی متوقف شد و در حال حاضر همچنان 
راکد مانده است و بعد از متوقف شدن، این پروژه با حاشیه‌های 
زیادی از جمله سرقت بخشی از آهن آلات سازه و ...  مواجه 
شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در گفت‌وگویی که 
در تاریخ ۱۰ مرداد ماه سال جاری با روزنامه دریا داشت درباره 
آخرین اقدامات برای از سرگیری ساخت تالار گفته بود که این پروژه 
 در مرحله‌ای است که دوباره باید راه و شهرسازی استان نقشه‌ها و 
 کروکی ها را تایید کند و الان چندین ماه است که نقشه ها و 
کروکی ها در راه و شهرسازی استان قرار دارد و تا امروز پاسخی 
را نداده‌اند و ما همچنان منتظر هستیم و در ادامه گفته بود: تا الان 
برای این پروژه ۱۳ میلیارد تومان به ارزش پول سال‌های گذشته 
هزینه شده است و اگر تالار مرکزی بندرعباس تکمیل شود تقریبا 
تمام نیازهای ما از نظر کمبود فضای فرهنگی را تا ۱۰ سال آینده 
برطرف می‌کند  و در استان‌های دیگر نظیر گیلان، آذربایجان غربی و 
قم چنین پروژه‌هایی به بهره‌برداری رسیده است.برای پیگیری بیشتر 
این موضوع به سراغ  اصغر حسینی پور معاون معماری وشهرسازی 
شهرداری بندرعباس رفتم و در مورد صدور پروانه ساختمانی برای 
این پروژه که علت اصلی آن نداشتن پروانه بود به گفت‌وگو نشستم.

  زمین تالار در حریم ۶۰ متری دریا است 
   اصغر حسینی پور معاون معماری و شهرسازی شهرداری بندرعباس 
در رابطه با سیر مراحل قانونی برای صدور پروانه ساختمانی برای 
تالار مرکزی، اظهار کرد: طبق مصوبه شورای عالی معماری و 

شهرسازی و مصوبه شورای برنامه‌ریزی استان در سال ۱۴۰۲ ملک 
فوق در حریم ۶۰ متری دریا واقع شده و برابر طرح‌ جامع شهر 
بندرعباس مصوب سال ۱۳۸۷ هر گونه طرح عمرانی در حریم دریا 
ابتدا باید به تصویب کمیسیون ماده پنج استان برسد و زمین تالار هم 
از این قاعده مستثنی نیست.وی در ادامه افزود: ما به اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هرمزگان اعلام کرده بودیم که نقشه‌های پیشنهادی 
خود را جهت ادامه و اجرای پروژه جهت مکاتبه با کمیسیون ماده 
پنج به شهرداری ارائه نمایند. معاون معماری و شهرسازی شهرداری 
بندرعباس، خاطر نشان کرد: خوشبختانه مجموعه ارشاد نقشه‌های 
پیشنهادی خود را با ارائه نامه در شهریورماه امسال تسلیم شهرداری 
کرده است و ما هم با تکمیل مستندات مورد نیاز در اولین فرصت 
با کمیسیون ماده پنج استان مکاتبه خواهیم کرد.حسینی پور، بیان 
کرد: بعد از تصویب پروژه در کمیسیون ماده پنج استان در مرحله 
بعد پروژه‌هایی که در نوار بلوار ساحلی قرار دارد باید به تصویب 
کميسيون سیما و منظر راه‌ و شهرسازی هم برسد تا در مورد جزئیات 

نقشه پیشنهادی تصمیم گیری شود.
  اعام آمادگی شهرداری بندرعباس برای صدور پروانه 

ساختمانی 
   وی تصريح کرد: بعداز سیر مراحل قانونی  و اخذ مجوزات لازم، 

شهرداری بندرعباس برای صدور پروانه ساختمانی هیچ گونه مشکلی 
ندارد و کاملا در این زمینه اعلام آمادگی می‌کند.معاون معماری 
وشهرسازی شهرداری بندرعباس در پاسخ به سوال خبرنگار دریا 
که جلسات کمیسیون ماده پنج استان هر چند وقت یکبار تشکیل 
می‌شود، بیان کرد: معمولأ جلسات این کمیسیون هر یک ماه یکبار 
بر اساس نوبت بندی در استان تشکیل می‌شود و بررسی این پروژه 
در کمیسیون مستلزم سیر مراحل اداری و نوبت بندی در دبیرخانه 
کمیسیون ماده پنج )اداره راه و شهرسازی استان( است.حسینی پور 
به اعضای کمیسیون ماده پنج استان اشاره داشت و افزود: استاندار 
یا معاون عمرانی استانداری به عنوان رئیس جلسه، مدیرکل راه و 
شهرسازی دبیر جلسه، شهرداری، محیط زیست، جهاد کشاورزی و 
میراث فرهنگی اعضای رسمی جلسه، نظام مهندسی، آب منطقه‌ای و 
شورای شهر هم به عنوان عضوهای مدعو کمیسیون هستند.در پایان، 
حسینی پور‌ به قانون حریم ۶۰ متر دریا پرداخت و بیان کرد: طبق 
 قانون اراضی مستحدث‌ ساحلی مصوب سال ۱۳۵۴ هرگونه ساخت 
و ساز باید خارج از حریم ۶۰ متری باشد و در رابطه با پروژه‌های 
عام المنفعه که مالکیت آن دولت باشد و با شرط تصویب در 
کميسيون ماده پنج استان در حریم ۶۰ متری بصورت استثنا قابل 

اجرا است.

معاون معماری وشهرسازی شهرداری بندرعباس عنوان کرد 

صدور پروانه ساختمانی 
برای تالار مرکزی ، منوط به تصویب 

در کميسيون ماده پنج

روند پیشروی به سمت دریا و تغییرات دریا خواری 
ساحل بندرعباس برای ساخت بازار ماهی فروشان

تغییر در بندهای واردات خودروهای کارکرده؛    

افراد باید کارت بازرگانی فعال داشته باشند
 گروه خبر // به گفته یکی از نمایندگان مجلس پس از تصویب آیین‌نامه واردات 

خودروهای کارکرده در مجلس، ۴ بند آن از سوی دولت تغییر یافت. 
   به گزارش ایسنا، طبق اظهارات اخیر یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، پس 
از آنکه آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده در مجلس به تصویب رسید و برای اجرا به 
دولت فرستاده شد، حال مجدد دولت چهار تغییر مهم در این آیین‌نامه ایجاد کرده است.
پنجم مهر ماه،  معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای به 
دبیر کمیسیون زیربنایی، صنعت و محیط‌زیست دفتر حیات دولت، پیش‌نویس اصلاحیه 
آیین‌نامه اجرایی واردات خودروهای کارکرده را ارسال کرد؛ این آیین‌نامه پس از بررسی 

در کمیسیون زیربنایی به تصویب مجلس رسید و برای اجرا به دولت ارسال شد.
*  تغییرات جدید آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده چیست؟ 

  در وهله اول قرار بود واردات خودروهای کارکرده توسط اشخاص حقیقی با کارت 
ملی ممکن باشد و هر فرد با کارت ملی خود مجاز به واردات خودرو به کشور باشد؛ 
این بند توسط دولت تغییر کرده و شرط واردات خودرو داشتن کارت بازرگانی عنوان 
شده است؛ بر اساس تصمیم جدید دولت تنها افرادی می‌توانند خودروی دست دوم وارد 
کشور کنند که کارت بازرگانی فعال داشته باشند.بر این اساس بندی که طی ماه‌های گذشته 
واکنش‌های زیادی را به همراه داشته و بحث بر سر آن بسیار بوده )هر کد ملی مجاز به 
واردات یک دستگاه خودروی کارکرده(، از آیین‌نامه حذف شده است.تغییر دوم این آیین 
در موضوع منشاء ارز واردات خودروهاست؛ طبق آنچه که در آیین‌نامه مصوب شده، 
آمده بود، ارز موردنیاز برای واردات خودروهای کارکرده از طریق ارز حاصل از صادرات 
خود و دیگران، جذب سرمایه‌گذاری، ارز منشاء خارجی مورد تایید بانک مرکزی، امکان 
تامین داشت، اما حالا در تغییرات جدید، کمیسیون زیربنایی با تامین ارز از طریق منشاء 
خارجی موافقت کرده‌ اما استفاده از ارز شخصی افراد در داخل کشور را نپذیرفته‌ است.
بدین ترتیب با ارز منشاء خارجی می‌توان خودرو وارد کرد، اما دارندگان ارز در داخل 
کشور نمی‌توانند با منابع ارزی خود در داخل، خودروی کارکرده خارجی وارد کنند.

دیگر تغییر متن آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده بر احتمال سرقتی بودن خودروهای 
وارداتی اشاره دارد؛ با توجه به ابراز نگرانی پلیس راهور مبنی بر اینکه خودروهای 
وارداتی سرقتی باشند و مشکلاتی را ایجاد کنند، طبق تغییرات حاصل شده در آیین‌نامه 
مذکور، مسئولیت حقوقی در مورد هرگونه مشکل احتمالی خودروهای کارکرده وارداتی 
بر عهده شخص یا شرکت واردکننده خواهد بود.در نهایت هم آخرین تغییر مربوط به 
سقف حجم موتور خودروها است. در حالیکه در آیین‌نامه اولیه سقف و محدودیتی برای 
حجم موتور خودروهای وارداتی اعلام نشده بود، حال در تغییرات جدید تاکید شده که 
تنها خودروهای تا سقف ۲۵۰۰ سی‌سی اجازه ورود به کشور دارند.یادآوری می‌شود که 
بر اساس آنچه که از متن آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده منتشر بوده، شرایطی از 
جمله عمر حداکثر پنج سال، آماده استفاده عادی توسط کاربر، اعلام درخواست رسمی 
برای اخذ تأییدیه سازمان ملی استاندارد، ثبت سفارش منوط به ارائه گواهی اسقاطی، ارائه 
تعهدنامه متقاضی و ارائه ضمانت خدمات پس از فروش از دیگر بندهای آیین‌نامه واردات 
خودروهای کارکرده به کشور است.شهریور ماه سال جاری بود که سازمان ملی استاندارد، 
دستورالعمل واردات خودروهای کارکرده و لیست برندهای مجاز که می‌توانند وارد کشور 
شوند را منتشر کرده که بر اساس آن، از برندهای بنز، بی‌ام‌دبلیو، سئات، اشکودا، آئودی، 
فولکس‌واگن، مینی، اپل، ولوو، فیات، مازراتی، رنو، پژو، مان، اسکانیا، ایویکو، تویوتا، 
نیسان، سوزوکی، هوندا، لکسوس، میتسوبیشی، مزدا، کیا، هیوندای، سانگ‌یانگ امکان 

واردات خودرو به کشور مجاز دانسته شده است.


